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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 32/20 и 111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а 

во врска со изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена 

Е1.13–Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 

производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на дел од КП 1686, дел 

од КП 321, КП 327, КП 328, КП 329, КП 330, КП 331, дел од КП 332, дел од КП 333, дел од КП 

334, КП 335, КП 336, КП 337, дел од КП 338, КП 339, КП 340, дел од КП 341, КП 342, дел од 

КП 343, КО Љуботен, Општина Штип, БИЛД УРБАН д.о.о.е.л од Скопје го издава следното  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена 

Е1.13–Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 

производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на дел од КП 1686, дел 

од КП 321, КП 327, КП 328, КП 329, КП 330, КП 331, дел од КП 332, дел од КП 333, дел од КП 

334, КП 335, КП 336, КП 337, дел од КП 338, КП 339, КП 340, дел од КП 341, КП 342, дел од 

КП 343, КО Љуботен, Општина Штип, со технички број 0801-125/23, како планери се 

назначуваат: 

Планер потписник: 

 Бојан Муличковски, дипл.инж.арх., овластување бр.0.0070 

Планер: 

 м-р Тонка Ромева, д.и.а., овластување бр.0.0447 

Планер: 

 Драгана Матова Смилевски, дипл.инж.арх., овластување бр.0.0467 

 

Планерите се должни урбанистичкиот проект да го изработат согласно Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20 и 

111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), како и другите важечки прописи и 

нормативи од областа на на урбанизмот и проектирањето. 
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Вовед 

Постапката за изготвување на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за намена Е1.13–Површински соларни и фотоволтаични 
електрани (фото-напонски панели за производство на електрична енергија 
кои се градат на земјиште) на дел од КП 1686, дел од КП 321, КП 327, КП 
328, КП 329, КП 330, КП 331, дел од КП 332, дел од КП 333, дел од КП 334, 
КП 335, КП 336, КП 337, дел од КП 338, КП 339, КП 340, дел од КП 341, КП 
342, дел од КП 343, КО Љуботен, Општина Штип е започната по барање на 
Инвеститорот: Друштво за комуникациски менаџмент Хај Комуникации 
ДОО Скопје, сопственик на земјиште во рамките на проектниот опфат, а 
видно од имотниот лист бр.86, КО Љуботен, Општина Штип. 

Урбанистичкиот проект е изработен согласно член 62 од Законот 
за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 32/20 и 111/23), Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), Законот за урбано зеленило („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 11/18), Закон за градење  
(„Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 
36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 
42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 
39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20 и 279/20), како и со 
другата релевантна законска и подзаконска регулатива. 
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1.1 Површина и опис на границите на проектен опфат со географско и 
геодетско одредување на неговото подрачје 

Проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за намена Е1.13–Површински соларни и фотоволтаични електрани 
(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се 
градат на земјиште) на дел од КП 1686, дел од КП 321, КП 327, КП 328, КП 
329, КП 330, КП 331, дел од КП 332, дел од КП 333, дел од КП 334, КП 335, 
КП 336, КП 337, дел од КП 338, КП 339, КП 340, дел од КП 341, КП 342, дел 
од КП 343, КО Љуботен, Општина Штип ,зафаќа површина од 88425,26 м² 
или 8,84 ха . 

Предметниот проектен опфат зафаќа дел од КП 1686, дел од КП 321, КП 
327, КП 328, КП 329, КП 330, КП 331, дел од КП 332, дел од КП 333, дел од 
КП 334, КП 335, КП 336, КП 337, дел од КП 338, КП 339, КП 340, дел од КП 
341, КП 342, дел од КП 343, КО Љуботен, Општина Штип. 

Предмет на изработка ќе биде оформување на нова градежна парцела 
согласно стандардите и нормативите за урбанистичко планирање, 
одредување на катноста на градбата, површината за градба, 
компатибилните намени и сообраќајните пристапи, согласно стандардите 
и нормативите за урбанистичко планирање за ваков тип на објекти до 
оформената градежна парцела, со тоа што на дел од КП 1686, дел од КП 
321, КП 327, КП 328, КП 329, КП 330, КП 331, дел од КП 332, дел од КП 333, 
дел од КП 334, КП 335, КП 336, КП 337, дел од КП 338, КП 339, КП 340, дел 
од КП 341, КП 342, дел од КП 343, КО Љуботен, Општина Штип, се формира 
градежна парцела ГП 1 која изнесува 88425,26 м² или 8,84 ха. 

Предмет на планирање е соларна и фотоволтаична електрана за 
производство на електрична енергија од обновливи извори на енергија со 
моќност дo 10 MW со фото-напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште кои согласно член 57 став 2 
од Закон за градење  („Службен весник на Република Македонија“ број 
130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20 и 
279/20) се категоризираат како градби од втора категорија. 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена Е1.13–
Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели 
за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на дел 
од КП 1686, дел од КП 321, КП 327, КП 328, КП 329, КП 330, КП 331, дел од 
КП 332, дел од КП 333, дел од КП 334, КП 335, КП 336, КП 337, дел од КП 



Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена Е1.13–Површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на 

електрична енергија кои се градат на земјиште) на дел од КП 1686, дел од КП 
321, КП 327, КП 328, КП 329, КП 330, КП 331, дел од КП 332, дел од КП 333, дел од 
КП 334, КП 335, КП 336, КП 337, дел од КП 338, КП 339, КП 340, дел од КП 341, КП 

342, дел од КП 343, КО Љуботен, Општина Штип 
 

   

„БИЛД УРБАН“ДООЕЛ Скопје                           Тех.бр. 0801-125/23  17 

338, КП 339, КП 340, дел од КП 341, КП 342, дел од КП 343, КО Љуботен, 
Општина Штип, изработен е врз база на Услови за планирање издадени од 
Агенција за просторно планирање со тех.бр. Y01722i од маj 2023г, за кои е 
издадено Решение од Министерство за животна средина и просторно 
планирање со бр. УП1-15-1101/2023 од 25.05.2023 година. 

Пристапот до локацијата за моторни возила планиран е преку 
некатегоризиран сообраќаен пристап на КП 1684, КО Љуботен, Општина 
Штип. 

Границата на проектниот опфат може да се опише и преку координатите 
на прекршните точки со редни броеви од 1 до 103, а за секоја точка 
табеларно се дадени следните параметрите по X и Y координати: 

Границата на предметниот опфат (воедно и формирана 
градежна парцела) е со следниве координати: 

 
N X Y 

1 4616880.153 7603930.517 

2 4616948.532 7603889.631 

3 4616952.164 7603887.459 

4 4616943.78 7603871.78 

5 4616941.78 7603857.66 

6 4616941.38 7603854.15 

7 4616943.67 7603846.69 

8 4616955.25 7603829.67 

9 4616963.49 7603813.4 

10 4616965.9 7603806.93 

11 4616969.38 7603800.07 

12 4616978.02 7603791.03 

13 4616896.96 7603731.55 

14 4616908.35 7603713.11 

15 4616894.62 7603698.28 

16 4616918.11 7603640.37 

17 4616892.67 7603629.28 

18 4616864.16 7603623.72 

19 4616841.61 7603623.55 

20 4616839.358 7603623.947 

21 4616838.09 7603611.98 

22 4616837.27 7603596.81 

23 4616832.35 7603602 

24 4616818.16 7603614.74 

25 4616806.9 7603620.92 

26 4616790.71 7603628.33 

27 4616777.29 7603636.83 

28 4616773.74 7603639.36 

29 4616779.26 7603646.01 

30 4616781.73 7603654.75 

31 4616781.58 7603668.75 

32 4616777.13 7603682.42 

33 4616761.28 7603711.23 

34 4616760.91 7603717.15 

35 4616763.97 7603737.95 

36 4616752.74 7603747.17 

37 4616733.45 7603752.53 

38 4616729.89 7603752.36 

39 4616726.88 7603752.38 

40 4616711.83 7603760.47 

41 4616691.1 7603765.66 

42 4616671.41 7603765.99 

43 4616656.63 7603768.78 

44 4616649.89 7603773.18 

45 4616648.07 7603777.89 

46 4616648.29 7603787.57 

47 4616653.24 7603796.86 

48 4616642.68 7603803.17 

49 4616626.53 7603811.66 

50 4616619.5 7603819.06 

51 4616606.7 7603829.18 

52 4616597.39 7603841.33 

53 4616586.02 7603839.75 

54 4616577.82 7603845.41 

55 4616581.54 7603868.87 

56 4616584.82 7603898.77 

57 4616595.66 7603909.04 

58 4616589.2 7603917.41 

59 4616576.05 7603925.21 



Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена Е1.13–Површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на 

електрична енергија кои се градат на земјиште) на дел од КП 1686, дел од КП 
321, КП 327, КП 328, КП 329, КП 330, КП 331, дел од КП 332, дел од КП 333, дел од 
КП 334, КП 335, КП 336, КП 337, дел од КП 338, КП 339, КП 340, дел од КП 341, КП 

342, дел од КП 343, КО Љуботен, Општина Штип 
 

   

„БИЛД УРБАН“ДООЕЛ Скопје                           Тех.бр. 0801-125/23  18 

60 4616561.94 7603928.73 

61 4616553.23 7603927.37 

62 4616549.45 7603926.75 

63 4616545.3 7603931.68 

64 4616549.25 7603944.23 

65 4616572.83 7603961.35 

66 4616586.4 7603959.93 

67 4616603.57 7603953.49 

68 4616619.82 7603946.68 

69 4616632.22 7603937.37 

70 4616643.22 7603923.3 

71 4616648.24 7603917.13 

72 4616654.64 7603920.5 

73 4616695.673 7603933.979 

74 4616707.84 7603921.524 

75 4616715.068 7603928.585 

76 4616732.459 7603910.815 

77 4616745.672 7603898.241 

78 4616772.832 7603861.484 

79 4616788.098 7603842.687 

80 4616802.327 7603814.862 

81 4616811.798 7603803.717 

82 4616803.821 7603797.8 

83 4616811.619 7603787.286 

84 4616821.284 7603794.455 

85 4616817.588 7603799.992 

86 4616804.002 7603815.979 

87 4616789.783 7603843.784 

88 4616774.413 7603862.709 

89 4616747.177 7603899.569 

90 4616733.864 7603912.239 

91 4616711.138 7603935.461 

92 4616717.166 7603938.521 

93 4616710.883 7603945.957 

94 4616697.58 7603965.803 

95 4616688.87 7603983.791 

96 4616678.73 7604003.174 

97 4616674.622 7604016.665 

98 4616675.166 7604027.137 

99 4616677.011 7604044.88 

100 4616676.291 7604053.445 

101 4616729.478 7604021.677 

102 4616743.502 7604013.086 

103 4616810.464 7603971.782 

Границата на проектниот опфат се движи како што следи: 

- на север границата граничи со КП 13; 

- На исток границата поминува низ КП 332, КП 333, КП 334, КП 338, 
КП 341 и КП 343 ; 

- На југ границата поминува низ КП 343, КП 338, КП 1686 и дел од 
границата на КП 321; 

- На запад границата се граничи со дел од КП 1684, КП 1686 и дел од 
КП 327. 

Површината на планскиот опфат во рамки на опишаните граници 
изнесува вкупно 88425,26 м² или 8,84 ха. 

Периметарот на планскиот опфат изнесува 2016 m’. 
 
 

1.2 Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во близина на 
проектниот опфат и неговата непосредна околина  

Предметната локација за изработка Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за намена Е1.13–Површински соларни и фотоволтаични 

електрани (фото-напонски панели за производство на електрична енергија 

кои се градат на земјиште) на дел од КП 1686, дел од КП 321, КП 327, КП 

328, КП 329, КП 330, КП 331, дел од КП 332, дел од КП 333, дел од КП 334, 
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КП 335, КП 336, КП 337, дел од КП 338, КП 339, КП 340, дел од КП 341, КП 

342, дел од КП 343, КО Љуботен, Општина Штип е опфатена со 

Просторниот План на Република Македонија. За проектниот опфат 

издадени се Услови за планирање од Агенција за просторно планирање со 

тех.бр. Y01722i од маj 2023г, за кои е издадено Решение од  Министерство 

за животна средина и просторно планирање со бр. УП1-15-1101/2023 од 

25.05.2023 година, и се однесуваат на земјиште од 5,14ха и претставуваат 

дополна на веќе издадените Услови за планирање на просторот за 

изградба на површински соларни и фотоволтаични електрани поставени на 

земјиште на КП 321, КО Љуботен, Општина Штип, со тех. бр. Y01722. 

Во непосредна близина на проектниот опфат постои изготвена и усвоена 

урбанистичка документација, ДУПД за изградба на фарма на ветерници 

Штип, во општините Штип, Радовиш и Карбинци, со тех. бр. Y11609. 

Со оглед на тоа дека со овој Урбанистички проект се врши проширување 

на опфатот за поставување на површински соларни и фотоволтаични 

електрани (фото-напонски панели за производство на електрична енергија 

кои се градат на земјиште), со неговото усвојување ќе престане да важи 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена Е1.13-

површински соларни и фотоволтаични електрани на КП 321, КО Љуботен, 

Општина Штип, донесен со Решение бр.18-2297/6 од 02.06 2022 год. 

1.3 Податоци за природните чинители кои можат да влијаат на развојот на 
подрачјето во рамки на проектниот опфат, на проектни решенија и на 
нивното спроведување 

Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на 

вредности и обележја создадени од природата, без учество и влијание на 

човекот. Тие ги опфаќаат: географски, геолошки, геомеханички, сеизмички, 

климатолошки, хидрографски, хидролошки податоци, природни ресурси, 

заштитени екосистеми и друго. 

1.3.1 Географски карактеристики 

Во централниот дел на Источна Македонија е лоцирано подрачјето на 

Општина Штип и со својата површина од 556 km² зафаќа 3,1% од 

површината на Република Македонија, со 71 населено место. Општина 

Штип се граничи со 7 општини и тоа: Радовиш, Конче, Неготино, Градско, 

Лозово, Св. Николе и Карбинци. 



Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена Е1.13–Површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на 

електрична енергија кои се градат на земјиште) на дел од КП 1686, дел од КП 
321, КП 327, КП 328, КП 329, КП 330, КП 331, дел од КП 332, дел од КП 333, дел од 
КП 334, КП 335, КП 336, КП 337, дел од КП 338, КП 339, КП 340, дел од КП 341, КП 

342, дел од КП 343, КО Љуботен, Општина Штип 
 

   

„БИЛД УРБАН“ДООЕЛ Скопје                           Тех.бр. 0801-125/23  20 

Општина Штип е во близина на главните и поголеми сообраќајни 

артерии во Република Македонија и Балканот. Преку Штип поминуваат 

правци кои ја поврзуваат Вардарската долина и Скопје, со источните 

делови на Македонија и соседна Бугарија. Градот Штип го зафаќа 

просторот околу Исарот и лежи во средното сливно подрачје на реката 

Брегалница. Површината на градот со населбите изнесува 13,5 km². 

 

Селото Љуботен се наоѓа во југоисточниот дел на територијата на 

Општината Штип, на 18km јужно од градот Штип. Селото е ридско на 

надморска височина од околу 650 м. Од градот Штип е оддалечено околу 

10 км. а од магистралниот пат Штип-Радовиш околу 4,0 км. 
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Мерната станица е лоцирана во Штип на надморска височина од 326ш 

со координати по Х=41°45' и У= 22°1Г. За статистичка обработка е земен 

период со низ на податоци од јануари-декември 1951 до 2013 год. 

1.3.2 Геолошки карактеристики  

Опфатот на планско-проектна документација и неговата блиска околина 

по својот геолошки состав припаѓа на Српско - Македонската геотектонска 

маса. Теренот се одликува со сложена тектонска градба настаната со 

квартер-геолошки формации на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за намена Е1.13–Површински соларни и фотоволтаични 

електрани (фото-напонски панели за производство на електрична енергија 

кои се градат на земјиште) на дел од КП 1686, дел од КП 321, КП 327, КП 

328, КП 329, КП 330, КП 331, дел од КП 332, дел од КП 333, дел од КП 334, 

КП 335, КП 336, КП 337, дел од КП 338, КП 339, КП 340, дел од КП 341, КП 

342, дел од КП 343, КО Љуботен, Општина Штип алувиумот со нормална 

утврдена граница со геолошки формации формирани во стар палеозоик -

албит, кварц, мусковит и хлоритски шкрилци. Првата зона е комплекс од 

алувијални единки: чакал, песоци и глиновити прашасти фракции.По 

своите карактеристики тие се слабо консолидирани, со неуедначена 

големина и сложеност на зрното.спагат во категоријата на слабо врзани 

стени. Втората зона би била формациите формирани во стариот палеозоик. 
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1.3.3 Сеизмички карактеристики 

Предметниот проектен опфат како дел од Источна Македонија се 

граничи со две сеизмички најмаркантни, а може да се каже најпознати 

зони на Балканот, Вардарска сеизмичка зона на запад и Струмичка 

сеизмичка зона на исток. За подрачјето и непосредното опкружување 

пресметан е и добиен најдолгорочниот максимален степен на очекувани 

земјотреси кои изнесува 9 степени по МКЅ скала. 

1.3.4 Климатолошки карактеристики 

Климата на овој простор е условена од следните услови: реката 

Брегалница, планината Плачковица и од ветровите. 

Просечната годишна температура на воздухот изнесува 13,0°С. Просечен 

годишен минимум од 11,7°С и просечен годишен максимум од 14,3°С. 

Најтопол месец е јули со 24,1°С, а најстуден јануари со 1,3°С. Апсолутен 

максимум на температурата на воздухот е забележан на 24-07-2007 година 

од 43,5°С, апсолутен минимум на температура на воздухот е забележан на 

26-01-1954 година од -22,7°С, апсолутно годишно колебање од 66,2°С. 

Просечната зимска температуре изнесува 2,6°С, пролетната температура 

изнесува 12,6°С, летната просечна температура изнесува 23,2°С и просечна 

средна есенска температура изнесува 13,6°С. Есенските температури се 

повисоки од пролетните. 

Просечен последен пролетен мраз е на 28-03, апсолутен последен 

пролетен мраз бил на 28-04-1984год. Просечен прв есенски мраз е на 6-11, 

а апсолутно последен есенски мраз бил на 16-10-1961год. Мразниот 

период просечно трае 142 дена. 

Во Штипската котлина најчест ветер е од северозападниот правец кој 

дува со честина од 196‰, брзина од 3,6т/ѕ и јачина до 10 бофори што е и 

најсилен ветер заедно со југоисточниот ветар кој е втор по честина од 

179‰ и со брзина од 3,8т/ѕ што е најголема брзина. Ветер со најмала 

честина е источниот со честина од 18‰, 2,9т/ѕ и јачина од 8 бофори. 

Честината на време без ветар - тишина е 395‰ што значи дека повеќе од 

третина од денонокието е без ветар. 

Податоците се од мерна станица Штип. 
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Местоположба на локацијата и ружа на ветрови 
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1.3.5 Хидрографски 

Просечната годишна сума на врнежите изнесува 473,Зmm, и тоа 

најмногу во мај со 56,0mm, а најмалце во февруари 29,8mm, додека 

апсолутниот максимум на врнежите е забележан на 06-08-2007 година од 

77,9mm или 1/m2. Зимскиот период паѓаат просечно 34mm по месец или 

вкупно за зимскиот период просечно 101,9mm., пролетниот период 

просечно паѓаат 42,7mm или вкупно за 3, 4, и 5 месец просечно паѓаат 

128,2mm, летниот период просечно паѓаат 37,2mm или вкупно за 6, 7 и 8 

месец 111,6mm, а во есенскиот период просечно во месеците септември, 

октомври и ноември паѓаат по 44,3mm или вкупно за сите месеци просекот 

е 132,9mm. Годишен просек на влажноста на воздухот изнесува 67%. Број 

на денови со снег годишно има 19, денови со град има 35, годишен број на 

денови со магла е 12, просечната снежна покривка изнесува 9,7сш. 

Просечна должина на траење на периодот со снег е 95 дена. Просечен број 

на ведри денови е 87, просечен број на облачни денови е 194 дена и 

просечен број на тмурни денови е 84. 

1.3.6 Хидролошки податоци 

Предметната локација се наоѓа во водостопанското подрачје (ВП) 

„Средна и Долна Брегалница“ која го опфаќа сливот на реката Брегалница 

од браната Климанци до вливот во реката Вардар. На ова ВП припаѓаат и 

сливовите на раките: Оризарска, Злетовска, Светиниколска, Осојница, 

Зрновска, Козјачка и Лакавица. 

Водостопанското подрачје „Средна и Долна Брегалница“ е сиромашно 

со вода. За сливот на реката Брегалница специфичното истекување мерено 

кај водомерната станица „Берово“ изнесува 11,8 л/сек/км², додека на 

водомерните станици „Очи Поле“ изнесува 5,9 л/сек/км² и „Штип“ 

изнесува 4,1 л/сек/км². 

За целосно искористување на потенцијалот на водотеците 

(хидроенергетски, за водоснабдување на населението и индустријата и за 

наводнување) во Водостопанското подрачје „Средна и Долна Брегалница“ 

изгардени се акомулациите Градче на реката Кочанска, Пишица на реката 

Пишица, Мантово на Лакавица и Мавровица на река Мавровица. За идниот 

период се предвидува изградба на акумулациите: Јагмулар на реката 

Брегалница, Речане на Оризарска Река и Баргала на Козјачка Река. 
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Бидејки со источниот регион е сиромашен со вода, со Просторниот план 

ан Република Северна Македонија зацртана е изградба на регионален 

водостопански систем (РВС) „Треска“ со кој ќе се зафаќаат води од сливот 

на реката Треска и ќе се транспортираат кон Источна Македонија, однсоно 

ќе се покриваат потребите на водостопанските подрачја „Скопје“, „Пчиња“, 

„Средна и Долна Брегалница“ и „Струмичко Радовишко“. 

Дефинирањето на трасата на овој РВС ќе биде предмет на идна 

проектно техничка и урбанистичко планска документација. 

Изградбата на фотоволтаична електрана, каде ќе се користи сончева 

енергија како обновлив ресурс за производство на електрична енергија, во 

подрачје кое е сиромашно со хидроенергетски потенцијал, ќе допринесе 

за подобрување на енергетската покриеност на регионот во согласност со 

принципите на еколошо и одржливо искористување на природните 

ресурси. 

1.4 Податоци за создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат 
состојбата на начинот на човековата употреба на земјиштето во рамките 
на проектен опфат 

Податоци за создадените чинители треба да бидат релевантни за 

состојбите во просторот и за просторниот развој, како што се: културно, 

историски, демографски, економски, стопански, сообраќајни, социјални и 

други чинители.  

1.4.1 Демографски чинители 

Според податоците од Пописот на населението, домаќинствата и 

становите спроведен во 2002 год. вкупниот број на жители во Општина 

Штип на чиј простор се наоѓа предметната локација, изнесува 47.796 

жители, од кои 41.9% претставува расположива работна сила значаен 

потенцијал за идниот развој на овој крај. 

Како демографска рамка, населението е значајна категорија која треба 

да се има во предвид при апроксимацијата на потенцијалните работни 

ресурси и потенцијалните потрошувачи и корисници на сите видови услуги.  

Основните цели на Просторниот план во областа на домувањето се во 

функција на оптимална проекција на станбениот простор, а се однесуваат 

на: обезбедување стан за секое домаќинство, подобрување на станбениот 

стандард, изградба на адекватна инфраструктура во функција на 
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поквалитетен стандард на домување, асеизмичност во градбата, замена на 

субстандардниот станбен фонд и изнаоѓање модуси и дефинирање на 

критериуми за надминување на појавата на бесправна изградба. 

Современата технологија, автоматизација и модернизација навлегува во 

сите пори на современиот живот, па оттаму предизвикува битни 

трансформации и во станот, кои квалитативно го менуваат 

традиционалниот тип на домување. 

Порастот на животниот стандард и порастот на културата на домувањето 

доведуваат до постојано зголемување на површината на станот, 

подобрување на внатрешната организација и распоред, квантитативно и 

квалитативно подигнување на комуналната опременост на станот. 

Во тој контекст, оваа иницијатива за изградба на површински соларни и 

фотоволтаични електрани поставени на земјиште, КО Љуботен, Општина 

Штип, е во функција на обезбедување поквалитетни услуги за снабдување 

на домаќинствата со електрична енергија во овој дел на Републиката, со 

што се овозможува квалитативно и квантитативно подигнување на 

комуналната опременост на станот. 

1.4.2 Економски чинители 

 Според определбите на Просторниот план, идниот развој и 

разместеност на производните и услужни дејности треба да базира на 

одржливост на економијата применувајќи ги законитостите на пазарната 

економија и релевантната законска регулатива од областа на заштитата на 

животната средина, особено превенција и спречување на негативните 

влијанија на економските активности врз животната и работна средина. 

 Изградбата на површински соларни и фотоволтаични електрани 

поставени на земјиште, КО Љуботен, Општина Штип ќе биде во функција 

на одржливиот развој преку производство на енергија од обновливи 

извори (сончева енергија). 

1.4.3 Сообраќајни чинители 

Според Просторниот план на Република Македонија, автопатската и 

магистрална патна мрежа релевантна за предметниот простор е: 

- М-6 - (БГ - Ново Село - Струмица - Радовиш - Штип - М-5; Крак: 

Струмица - М- 1) 
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Врз основа на „Одлуката за категоризација на државните патишта" овој 

магистрален патен правец се преименува со ознаката: 

- А4 (М-6) - (Граница со Косово-ГП Блаце-крстосница Стенковец-

обиколница Скопје-Петровец-Миладиновци-Свети Николе-Штип-Радовиш-

Струмица- гр.со Бугарија-ГП Ново Село). 

Во идната патна мрежа на Републиката, основните патни коридори ќе ги 

следат веќе традиционалните правци во насока север-југ (коридор 10), 

односно исток-запад (коридор 8), што се вкрстосуваат во просторот помеѓу 

градовите: Скопје, Куманово и Велес. На тој начин дел од магистралните 

патишта во Републиката ќе формираат три основни патни коридори, што 

треба да се изградат со технички и експлоатациони карактеристики 

компатибилни со системот на европските автопатишта (ТЕМ): 

- север-југ: М-1 (Србија - Куманово - Велес - Гевгелија - Грција), 

- исток-запад: М-2 и М-4 (Бугарија-Крива Паланка-Куманово-Скопје-

Тетово- Струга-Албанија и крак Скопје - Србија), 

- исток-запад: М-5 (Бугарија - Делчево - Кочани - Штип - Велес -

Прилеп - Битола - Ресен - Охрид- Требеништа - М4 (крак Битола -граница со 

Грција). 

На автопатската и магистралната патна мрежа се надоврзуваат 

регионалните патишта, што заедно со локалните категоризирани патишта 

ќе ја сочинуваат патната мрежа на Републиката. 

Релевантен регионален патен правец за предметната локација, според 

Просторниот план на Република Македонија, влегува во групата на 

регионални патишта “Р1“ и “Р2” и се со ознака: 

- Р1204 - (Куманово(врска со А2) Св.Николе-Овче Поле (врска со АЗ)- 

Кадрифаково-Штип-Софилари(врска со А4). 

- Р2334 – Штип (врска со Р1204)-Карбинци-Аргулица-Теранци-

Зрновци-Виница(врска со Р1304)-Јакимово-Калиманци-врска со Р2345.  

Динамиката за реализација на мрежата, што ќе овозможи целосно 

опслужување на Републиката, ќе биде во функција на сообраќајните 

потреби (очекуваниот обем на сообраќајот), потребите за интеграција во 

европскиот патен систем, како и економската моќ на државата, а трасите 

на меѓународните и магистралните патишта, задолжително ќе поминуваат 
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надвор од населените места и се предлага да се решаваат со 

денивелирано вкрстосување со останатата патна мрежа. 

При планирање да се почитува Законот за јавни патишта („Службен 

весник на Република Македонија” број 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 

53/11,44/12,168/12,163/13,187/13,39/14,42/14,166/14,44/15,116/15,150/15,

31/16,71/16 и 163/16). 

Во рамките на проектниот опфат констатирано е дека не поминува 

државен пат кој е во надлежност на Јавно претпријатие за државни 

патишта. Пристапот до проектниот опфат е на западна страна од 

проектниот опфат преку некатегоризиран земјен пат со променлива 

широчина, кој води до локален пат до град Штип. 

1.5 Инвентаризација на: земјиштето во проектниот опфат, изградениот 
градежен фонд, вкупната физичка супраструктура и инсталации во рамки 
на проектниот опфат 

Врз основа на извршена посета на терен, како и анализа на ажурираната 

геодетска подлога (ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ БИТОЛА, заведена под број: 08-

392/4 од 20.07.2023 година), направена е инвентаризација и снимање на 

изградениот градежен фонд, земјиштето, вкупната физичка супраструктура 

и зеленилото. Анализата на постојната состојба покажува дека на теренот 

опфатен со проектенот опфат нема изграден градежен фонд. 

 

1.6 Инвентаризација на градби со режим на заштита на културно наследство,  
постојни споменички целини, културни предели и друго 

Во своето милениумско постоење, човековата цивилизација од 
праисторијата до денес, на територијата на нашата држава, оставила 
значајни траги од вонредни културни, историски и уметнички вредности 
кои го потврдуваат постоењето, континуитетот и идентитетот на 
македонскиот народ на овие простори. 
Просторниот аспект на недвижното културно наследство е предмет на 
анализа во корелација со долгорочната стратегија на економски, 

реден 

број
намена на површини

површина 

на парцели
процент

m2 %

1 Неизградено земјиште 88425 м2 100.00%

Вкупно 88425 м2 100.00%

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ
постојна намена на земјиштето
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општествен и просторен развој, односно стратегија за зачувување и 
заштита на тоа наследство во услови на пазарно стопанство. 
Републичкиот завод за заштита на спомениците на културата, за потребите 
на Просторниот план на Републиката, изготви Експертен елаборат за 
заштита на недвижното културно наследство во кој е даден Инвентар на 
недвижното културно наследство од посебно значење. 
Инвентарот содржи список на регистрирани и евидентирани недвижни 
културни добра, што подразбира список на недвижните предмети со 
утврдено својство споменик на културата, односно на недвижните 
предмети за кои основано се претпоставува дека имаат споменично 
својство. Тоа се: археолошки локалитети, цркви, манастири, џамии, бањи, 
безистени, кули, саат кули, турбиња, мавзолеи, конаци, мостови, згради, 
куќи, стари чаршии, стари градски јадра и други споменици со нивните 
имиња, локации, блиските населени места, период на настанување и 
општините во кои се наоѓаат спомениците. 
Согласно постоечката законска регулатива, видови на недвижно културно 
наследство се: споменици, споменични целини и културни предели. 
На подрачјето на катастарската општина Љуботен која е предмет на 
анализа има евидентиран недвижен споменик на културата (Експертен 
елаборат): 
1. Археолошки локалитет “Трајаница”, Љуботен, доцноримски-
рановизантиски период. 
Во Археолошката карта на Република Македонија1, која ги проучува 
предисториските и историските слоеви на човековата егзистенција од 
најстарите времиња до доцниот среден век, на анализираното подрачје на 
катастарската општина Љуботен нема евидентирани археолошки 
локалитети. 
Според Просторниот план на Република Македонија, најголем број на цели 
се однесуваат на третманот и заштитата на културното наследство во 
плановите од пониско ниво. 
При изработка на документацијата од пониско ниво, да се утврди точната 
позиција на утврдените локалитети со културно наследство и во таа смисла 
да се применат плански мерки за заштита на недвижното наследство: 
- задолжителен третман на недвижното културно наследство во 
процесот на изработката на просторните и урбанистичките планови од 
пониско ниво заради обезбедување на плански услови за нивна заштита, 
остварување на нивната културна функција, просторна интеграција и 
активно користење на спомениците на културата за соодветна намена, во 
туристичкото стопанство, во малото стопанство и услугите, како и во 
вкупниот развој на државата; 
- планирање на реконструкција, ревитализација и конзервација на 
најзначајните споменички целини и објекти и организација и уредување на 



Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена Е1.13–Површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на 

електрична енергија кои се градат на земјиште) на дел од КП 1686, дел од КП 
321, КП 327, КП 328, КП 329, КП 330, КП 331, дел од КП 332, дел од КП 333, дел од 
КП 334, КП 335, КП 336, КП 337, дел од КП 338, КП 339, КП 340, дел од КП 341, КП 

342, дел од КП 343, КО Љуботен, Општина Штип 
 

   

„БИЛД УРБАН“ДООЕЛ Скопје                           Тех.бр. 0801-125/23  30 

контактниот, околниот споменичен простор заради зачувување на нивната 
културно - историска димензија и нивна соодветна презентација; 
- измена и дополнување на просторните и урбанистичките планови 
заради усогласување од аспект на заштитата на недвижното културно 
наследство. 
Културното недвижно наследство во просторните и урбанистички планови 
треба да се третира на начин кој ќе обезбеди негово успешно вклопување 
во просторното и организационо ткиво на градовите и населените места 
или пошироките подрачја и потенцирање на неговите градежни, 
обликовни и естетски вредности. 

1.7 Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура: 
сообраќајните, електричните, канализациските, водоводните, 
поштенските, гасоводните, топловодните, телефонските и другите водови 
и објекти 

Инфраструктура сообраќај  

Во рамките на проектниот опфат констатирано е дека не поминува 

државен пат кој е во надлежност на Јавно претпријатие за државни 

патишта. Пристапот до проектниот опфат е на североисточна страна од 

проектниот опфат преку некатегоризиран земјен пат со променлива 

широчина, кој води до град Штип.  

Водоводна и канализациона инсталација  

Согласно податоците и информациите од ЈП „Исар“, за предметниот 

проектен опфат нема постоечки и планирани инсталации на водовод и 

фекална канализација на град Штип. ЈП „Исар“ посочува дека во 

проектниот опфат може да се планира без посебни ограничувања, бидејќи 

во предвидениот проектен опфат нема комунални подземни инсталации, а 

доколку има потреба водоснабдувањето и отпадните води за објектот 

инвеститорот треба да ги вклопи во новото планирање. 

 Електрични инсталации  

 Од дописот од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ СКОПЈЕ е утврдено дека 

низ проектниот опфат не поминува електрична инсталација.  

Телефонски инсталации  

Согласно податоците и информациите од Македонски Телеком АД-

Скопје, во проектниот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
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1.8 Други податоци од субјектите од член 47 од Законот за урбанистичко 
планирање, релевантни за подрачјето во проектниот опфат 

https://www.e-

urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/planner/detail/1041/49871  

 

https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/planner/detail/1041/49871
https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/planner/detail/1041/49871
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321, КП 327, КП 328, КП 329, КП 330, КП 331, дел од КП 332, дел од КП 333, дел од 
КП 334, КП 335, КП 336, КП 337, дел од КП 338, КП 339, КП 340, дел од КП 341, КП 

342, дел од КП 343, КО Љуботен, Општина Штип 
 

   

„БИЛД УРБАН“ДООЕЛ Скопје                           Тех.бр. 0801-125/23  49 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА  

2.Графички дел 

1.Услови за планирање на просторот 
2.Ажурирана геодетска подлога со нанесена граница 
на проектен опфат 
3. Карта на изграден градежен фонт, однсоно вкупна 
физичка супраструктура во проектниот опфат 
4. Карта на изградената комунална инфраструктура 
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 



#

#

#

!

!

!

!

!

!

%

$T

Брегалница

!(

[tip

Radovi{

Zrnovci
Karbinci

Jagmurlar

Mantovo
Krivolak Dubrovo

Kukure~ani

Bargala

Oreovi~ka

Zrnovci

Sredna i Dolna Bregalnica

Sreden Vardar

Strumica

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet
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648.26

649.41

650.63

652.21

654.03

656.16

658.78

660.86

662.31

661.68

661.11

660.35

659.42

658.81

657.12

641.23

644.05

645.57

647.01

649.08

651.19

653.00

654.85

657.59

660.17

662.63

662.16

661.34

660.47

659.45

658.65

657.97

647.21

650.68

652.71

654.27

657.16

659.71

662.55

661.51

660.65

659.62

658.98

658.91

646.73

649.68

653.06

654.84

658.01

660.31

662.80

661.86

661.02

659.87

659.09

658.38

648.92

652.29

654.09

656.05

659.08

662.34

661.54

660.74

659.56

657.73

649.31

652.03

654.75

656.23

658.33

660.50

661.13

660.44

654.07

656.28

657.88

661.47

661.33

662.35

659.65

660.57

302/1

302/2

1684

1686

357

276

344

312

331

304

277

335

343

315

338

336

355

322

340

314

339

332

345

325

354

342

334

328

320

337

341

305

353

300

330

318

329

321

327

319

316

333

26

32

25

383
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ЛОКАЦИЈА:

КО ЉУБОТЕН, ОПШТИНА ШТИП

НАРАЧАТЕЛИ:
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УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ

ТЕХ. БР. 0801-125/23
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Б
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Ц
Р

Т
Е
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ДАТУМ:

ПЛАНЕРИ:

м-р ТОНКА РОМЕВА, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0447

ДРАГАНА МАТОВА СМИЛЕВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр.0.0467

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА Е ИЗДАДЕНА НА

НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ОД:

30.07.2022 год.

M  1:1000

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

НА ДЕЛ ОД КП 1686, ДЕЛ ОД КП 321, КП 327, КП 328, 

И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

КП 329, КП 330, КП 331, ДЕЛ ОД КП 332, ДЕЛ ОД КП 333,

(ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ)

ДЕЛ ОД КП 334, КП 335, КП 336, КП 337,

ДЕЛ ОД КП 338, КП 339, КП 340, ДЕЛ ОД КП 341, КП 342, ДЕЛ ОД КП 343

КО ЉУБОТЕН

ОПШТИНА ШТИП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА НАМЕНА Е1.13

– ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И

ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА ДЕЛ

ОД КП 1686, ДЕЛ ОД КП 321, КП 327, КП 328,

КП 329, КП 330, КП 331, ДЕЛ ОД КП 332,

ДЕЛ ОД КП 333, ДЕЛ ОД КП 334, КП 335, КП

336, КП 337, ДЕЛ ОД КП 338, КП 339, КП 340,

ДЕЛ ОД КП 341, КП 342, ДЕЛ ОД КП 343, КО

ЉУБОТЕН, ОПШТИНА ШТИП

2

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ                          П = 8,84ха

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

СО НАНЕСЕНА ГРАНИЦА НА

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Легенда:

плански опфат

проширен опфат за ажурирање

катастарски парцели

земјен пат

ограда

земјен канал

бетонска електрична бандера

дрвена електрична бандера



662.47

662.51

662.74

662.72

662.89

662.92

662.94

662.96

662.61

662.36

661.89

661.77

661.69

665.39

659.07

658.01

657.61

657.36

656.61

656.27

656.28

656.60

656.58

657.12

657.61

658.02

658.09

657.95

657.88

657.65

657.69

657.67

657.68

657.70

657.62

657.35

657.32

657.24

656.97

656.57

656.03

655.98

655.95

655.81

655.44

654.93

654.10

653.72

653.33

652.71
652.68

652.06

651.91

650.99

650.85

650.64

650.61

650.16

649.21

649.10

649.33

650.47

651.46

652.63

652.88

652.34

652.24

652.46

652.41

652.07

651.28

650.69

650.25

650.37

650.58

650.96

650.88

651.07

651.05

651.11

651.13

651.32

651.54

651.53

651.11

650.81

650.64

650.14

649.68

648.62

647.15

641.62

640.81

640.92

640.63

640.45
639.54

639.10

638.41

638.51

638.72

640.45

640.66

641.45

641.29

641.23

640.93

641.29

641.72

641.63

641.64

641.86

642.04

642.61

642.60

643.66

643.80

645.89

647.45

647.73

647.68

648.26

647.75

647.82

645.57

644.95

640.21

640.34

643.02

644.96

647.27

647.53

647.70

647.92

648.62

654.71

656.32

660.38

666.06

663.44

663.14

662.30

662.19

661.40

661.32

661.13

661.15

660.58

660.96

661.00

662.24

654.76

655.18

655.47

656.02

656.36

656.51

656.92

657.26

657.53

657.99

658.11

658.21

658.20

658.02

657.69

657.99

658.11

658.04

658.50

658.32

659.09

654.90

655.10

655.40

655.87

656.21

656.52

656.84

657.18

657.47

657.81

658.17

658.22

658.17

658.17

658.21

658.45

658.58

658.94

659.57

659.59

659.79

660.55

660.60

660.66

660.86

660.94

661.33

661.64

661.84

661.96

662.15

662.01

662.09

662.02

661.90

661.78

661.66

661.56

655.32

655.71

655.99

656.87

657.33

656.85

656.99

657.48

657.50

658.91

661.81

661.99

662.14

662.21

662.10

662.28

662.13

661.99

661.80

661.41

661.15

661.08

660.76

660.66

660.67

650.65

650.95

650.94

651.10

651.11

651.61

651.38

651.09

651.19

651.41

651.54

651.61

651.62

651.19

651.06

650.99

651.05

651.25

651.44

651.77

652.02

652.15

652.24

649.17

649.34

650.80

650.59

650.74

651.10

651.49

651.84

652.27

652.70

652.98

653.14

652.99

651.83

651.28

650.63

649.99

649.74

649.76

650.29

649.80

650.04

650.60

651.23

651.95

652.36

652.95

653.48

653.71

653.61

653.19

652.58

651.87

651.26

650.82

650.52

650.48

650.79

649.23

648.66

648.98

649.81

650.45

651.55

652.29

652.95

653.69

654.08

654.20

653.85

653.24

652.42

651.83

651.20

650.92

651.00

651.39

647.89

646.87

647.43

648.15

649.32

650.49

651.76

652.86

653.78

654.39

654.76

654.52

653.96

653.14

652.42

651.88

651.52

651.52

651.90

647.42

645.75

645.07

645.49

646.30

647.92

649.19

650.80

652.45

653.87

654.59

655.06

655.03

654.50

653.77

653.12

652.55

652.12

652.06

652.36

652.76

653.47

643.32

642.99

643.60

644.75

646.14

648.00

650.05

651.89

653.55

654.81

655.44

655.59

655.26

654.47

653.73

653.28

652.90

652.64

652.80

653.19

653.84

654.66

655.01

640.53

641.79

643.26

644.97

646.88

649.01

651.13

653.22

654.77

655.74

655.93

655.57

654.93

654.35

653.91

653.44

653.10

653.28

653.63

654.32

656.58

639.98

641.77

643.94

645.91

647.96

650.43

652.85

654.83

656.13

656.41

656.02

655.61

654.95

654.45

653.95

653.77

653.80

653.94

654.67

656.03

638.57

640.78

643.14

645.27

647.61

650.09

652.49

654.74

656.28

656.70

656.76

656.32

655.83

655.22

654.77

654.50

654.37

654.50

655.20

656.14

640.61

642.76

644.85

647.19

649.64

652.12

654.70

656.43

657.25

657.11

656.94

656.37

655.83

655.32

654.98

654.86

654.91

655.46

656.12

656.24

642.52

644.62

647.00

649.56

651.99

654.67

656.65

657.79

657.76

657.51

657.04

656.54

656.07

655.73

655.39

655.34

655.99

656.27

656.70

642.71

644.74

647.04

649.59

651.92

654.81

656.84

658.14

658.36

658.05

657.55

657.21

656.60

656.38

656.01

655.86

656.40

641.59

643.53

645.46

647.80

650.18

652.60

655.24

657.17

658.33

658.94

658.69

658.18

657.73

657.11

656.91

656.57

656.30

656.76

642.87

644.43

646.31

648.49

650.71

653.10

655.78

657.72

658.97

659.33

659.05

658.74

658.21

657.77

657.51

657.16

656.85

657.20

656.27

642.09

643.86

645.15

647.05

649.15

651.24

653.55

658.17

659.37

659.68

659.57

659.20

658.82

658.27

657.87

657.59

657.29

657.50

657.30

643.76

645.03

646.38

648.07

649.90

651.85

654.10

656.67

658.57

659.85

660.12

660.17

659.78

659.31

658.75

658.23

657.94

657.66

658.01

643.06

645.28

646.34

647.54

649.13

650.74

652.55

654.65

658.92

660.09

660.52

660.43

660.08

659.72

659.25

658.67

658.27

658.10

659.56

644.24

646.42

647.61

648.63

650.17

651.51

653.18

655.18

657.34

660.34

660.80

660.81

660.40

659.99

659.61

659.01

658.49

658.55

657.99

658.23

647.16

648.73

649.83

650.87

652.08

653.50

655.34

657.35

659.18

660.72

661.16

661.25

660.81

660.36

659.79

659.07

658.85

658.46

647.85

649.43

650.48

651.37

652.56

655.75

657.69

659.46

661.05

661.45

661.64

661.23

660.65

660.04

659.48

659.06

658.60

648.22

649.77

650.94

651.85

652.99

654.29

656.02

657.87

659.57

661.76

661.41

660.97

660.33

659.84

659.24

658.71

648.23

650.14

651.30

652.09

653.18

654.42

655.95

657.72

659.46

661.16

661.96

662.12

661.75

661.25

660.56

660.09

659.25

658.83

657.37

647.17

649.24

650.35

651.49

652.48

653.73

655.25

657.15

659.33

661.25

662.18

662.39

662.17

661.33

660.87

660.20

659.37

658.67

656.80

646.78

648.26

649.41

650.63

652.21

654.03

656.16

658.78

660.86

662.31

661.68

661.11

660.35

659.42

658.81

657.12

641.23

644.05

645.57

647.01

649.08

651.19

653.00

654.85

657.59

660.17

662.63

662.16

661.34

660.47

659.45

658.65

657.97

647.21

650.68

652.71

654.27

657.16

659.71

662.55

661.51

660.65

659.62

658.98

658.91

646.73

649.68

653.06

654.84

658.01

660.31

662.80

661.86

661.02

659.87

659.09

658.38

648.92

652.29

654.09

656.05

659.08

662.34

661.54

660.74

659.56

657.73

649.31

652.03

654.75

656.23

658.33

660.50

661.13

660.44

654.07

656.28

657.88

661.47

661.33

662.35

659.65

660.57

302/1

302/2

1684

1686

357

276

344

312

331

304

277

335

343

315

338

336

355

322

340

314

339

332

345

325

354

342

334

328

320

337

341

305

353

300

330

318

329

321

327

319

316

333

26

32

25

383
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НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ
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БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

ЛОКАЦИЈА:

КО ЉУБОТЕН, ОПШТИНА ШТИП

НАРАЧАТЕЛИ:

Хај Комуникации ДОО Скопје

Ф
А

З
А

У

08.2023

УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ

ТЕХ. БР. 0801-125/23

Л
И

С
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Б

Р
.

Ц
Р

Т
Е

Ж

ДАТУМ:

ПЛАНЕРИ:

м-р ТОНКА РОМЕВА, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0447

ДРАГАНА МАТОВА СМИЛЕВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр.0.0467

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА Е ИЗДАДЕНА НА

НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ОД:

30.07.2022 год.

M  1:1000

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

НА ДЕЛ ОД КП 1686, ДЕЛ ОД КП 321, КП 327, КП 328, 

И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

КП 329, КП 330, КП 331, ДЕЛ ОД КП 332, ДЕЛ ОД КП 333,

(ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ)

ДЕЛ ОД КП 334, КП 335, КП 336, КП 337,

ДЕЛ ОД КП 338, КП 339, КП 340, ДЕЛ ОД КП 341, КП 342, ДЕЛ ОД КП 343

КО ЉУБОТЕН

ОПШТИНА ШТИП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА НАМЕНА Е1.13

– ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И

ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА ДЕЛ

ОД КП 1686, ДЕЛ ОД КП 321, КП 327, КП 328,

КП 329, КП 330, КП 331, ДЕЛ ОД КП 332,

ДЕЛ ОД КП 333, ДЕЛ ОД КП 334, КП 335, КП

336, КП 337, ДЕЛ ОД КП 338, КП 339, КП 340,

ДЕЛ ОД КП 341, КП 342, ДЕЛ ОД КП 343, КО

ЉУБОТЕН, ОПШТИНА ШТИП

3

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ                          П = 8,84ха

КАРТА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНТ,

ОДНОСНО ВКУПНАТА ФИЗИЧКА

СУПРАСТРУКТУРА ВО ПРОЕКТНИОТ

ОПФАТ



662.47

662.51

662.74

662.72

662.89

662.92

662.94

662.96

662.61

662.36

661.89

661.77

661.69

665.39

659.07

658.01

657.61

657.36

656.61

656.27

656.28

656.60

656.58

657.12

657.61

658.02

658.09

657.95

657.88

657.65

657.69

657.67

657.68

657.70

657.62

657.35

657.32

657.24

656.97

656.57

656.03

655.98

655.95

655.81

655.44

654.93

654.10

653.72

653.33

652.71
652.68

652.06

651.91

650.99

650.85

650.64

650.61

650.16

649.21

649.10

649.33

650.47

651.46

652.63

652.88

652.34

652.24

652.46

652.41

652.07

651.28

650.69

650.25

650.37

650.58

650.96

650.88

651.07

651.05

651.11

651.13

651.32

651.54

651.53

651.11

650.81

650.64

650.14

649.68

648.62

647.15

641.62

640.81

640.92

640.63

640.45
639.54

639.10

638.41

638.51

638.72

640.45

640.66

641.45

641.29

641.23

640.93

641.29

641.72

641.63

641.64

641.86

642.04

642.61

642.60

643.66

643.80

645.89

647.45

647.73

647.68

648.26

647.75

647.82

645.57

644.95

640.21

640.34

643.02

644.96

647.27

647.53

647.70

647.92

648.62

654.71

656.32

660.38

666.06

663.44

663.14

662.30

662.19

661.40

661.32

661.13

661.15

660.58

660.96

661.00

662.24

654.76

655.18

655.47

656.02

656.36

656.51

656.92

657.26

657.53

657.99

658.11

658.21

658.20

658.02

657.69

657.99

658.11

658.04

658.50

658.32

659.09

654.90

655.10

655.40

655.87

656.21

656.52

656.84

657.18

657.47

657.81

658.17

658.22

658.17

658.17

658.21

658.45

658.58

658.94

659.57

659.59

659.79

660.55

660.60

660.66

660.86

660.94

661.33

661.64

661.84

661.96

662.15

662.01

662.09

662.02

661.90

661.78

661.66

661.56

655.32

655.71

655.99

656.87

657.33

656.85

656.99

657.48

657.50

658.91

661.81

661.99

662.14

662.21

662.10

662.28

662.13

661.99

661.80

661.41

661.15

661.08

660.76

660.66

660.67

650.65

650.95

650.94

651.10

651.11

651.61

651.38

651.09

651.19

651.41

651.54

651.61

651.62

651.19

651.06

650.99

651.05

651.25

651.44

651.77

652.02

652.15

652.24

649.17

649.34

650.80

650.59

650.74

651.10

651.49

651.84

652.27

652.70

652.98

653.14

652.99

651.83

651.28

650.63

649.99

649.74

649.76

650.29

649.80

650.04

650.60

651.23

651.95

652.36

652.95

653.48

653.71

653.61

653.19

652.58

651.87

651.26

650.82

650.52

650.48

650.79

649.23

648.66

648.98

649.81

650.45

651.55

652.29

652.95

653.69

654.08

654.20

653.85

653.24

652.42

651.83

651.20

650.92

651.00

651.39

647.89

646.87

647.43

648.15

649.32

650.49

651.76

652.86

653.78

654.39

654.76

654.52

653.96

653.14

652.42

651.88

651.52

651.52

651.90

647.42

645.75

645.07

645.49

646.30

647.92

649.19

650.80

652.45

653.87

654.59

655.06

655.03

654.50

653.77

653.12

652.55

652.12

652.06

652.36

652.76

653.47

643.32

642.99

643.60

644.75

646.14

648.00

650.05

651.89

653.55

654.81

655.44

655.59

655.26

654.47

653.73

653.28

652.90

652.64

652.80

653.19

653.84

654.66

655.01

640.53

641.79

643.26

644.97

646.88

649.01

651.13

653.22

654.77

655.74

655.93

655.57

654.93

654.35

653.91

653.44

653.10

653.28

653.63

654.32

656.58

639.98

641.77

643.94

645.91

647.96

650.43

652.85

654.83

656.13

656.41

656.02

655.61

654.95

654.45

653.95

653.77

653.80

653.94

654.67

656.03

638.57

640.78

643.14

645.27

647.61

650.09

652.49

654.74

656.28

656.70

656.76

656.32

655.83

655.22

654.77

654.50

654.37

654.50

655.20

656.14

640.61

642.76

644.85

647.19

649.64

652.12

654.70

656.43

657.25

657.11

656.94

656.37

655.83

655.32

654.98

654.86

654.91

655.46

656.12

656.24

642.52

644.62

647.00

649.56

651.99

654.67

656.65

657.79

657.76

657.51

657.04

656.54

656.07

655.73

655.39

655.34

655.99

656.27

656.70

642.71

644.74

647.04

649.59

651.92

654.81

656.84

658.14

658.36

658.05

657.55

657.21

656.60

656.38

656.01

655.86

656.40

641.59

643.53

645.46

647.80

650.18

652.60

655.24

657.17

658.33

658.94

658.69

658.18

657.73

657.11

656.91

656.57

656.30

656.76

642.87

644.43

646.31

648.49

650.71

653.10

655.78

657.72

658.97

659.33

659.05

658.74

658.21

657.77

657.51

657.16

656.85

657.20

656.27

642.09

643.86

645.15

647.05

649.15

651.24

653.55

658.17

659.37

659.68

659.57

659.20

658.82

658.27

657.87

657.59

657.29

657.50

657.30

643.76

645.03

646.38

648.07

649.90

651.85

654.10

656.67

658.57

659.85

660.12

660.17

659.78

659.31

658.75

658.23

657.94

657.66

658.01

643.06

645.28

646.34

647.54

649.13

650.74

652.55

654.65

658.92

660.09

660.52

660.43

660.08

659.72

659.25

658.67

658.27

658.10

659.56

644.24

646.42

647.61

648.63

650.17

651.51

653.18

655.18

657.34

660.34

660.80

660.81

660.40

659.99

659.61

659.01

658.49

658.55

657.99

658.23

647.16

648.73

649.83

650.87

652.08

653.50

655.34

657.35

659.18

660.72

661.16

661.25

660.81

660.36

659.79

659.07

658.85

658.46

647.85

649.43

650.48

651.37

652.56

655.75

657.69

659.46

661.05

661.45

661.64

661.23

660.65

660.04

659.48

659.06

658.60

648.22

649.77

650.94

651.85

652.99

654.29

656.02

657.87

659.57

661.76

661.41

660.97

660.33

659.84

659.24

658.71

648.23

650.14

651.30

652.09

653.18

654.42

655.95

657.72

659.46

661.16

661.96

662.12

661.75

661.25

660.56

660.09

659.25

658.83

657.37

647.17

649.24

650.35

651.49

652.48

653.73

655.25

657.15

659.33

661.25

662.18

662.39

662.17

661.33

660.87

660.20

659.37

658.67

656.80

646.78

648.26

649.41

650.63

652.21

654.03

656.16

658.78

660.86

662.31

661.68

661.11

660.35

659.42

658.81

657.12

641.23

644.05

645.57

647.01

649.08

651.19

653.00

654.85

657.59

660.17

662.63

662.16

661.34

660.47

659.45

658.65

657.97

647.21

650.68

652.71

654.27

657.16

659.71

662.55

661.51

660.65

659.62

658.98

658.91

646.73

649.68

653.06

654.84

658.01

660.31

662.80

661.86

661.02

659.87

659.09

658.38

648.92

652.29

654.09

656.05

659.08

662.34

661.54

660.74

659.56

657.73

649.31

652.03

654.75

656.23

658.33

660.50

661.13

660.44

654.07

656.28

657.88

661.47

661.33

662.35

659.65

660.57

302/1

302/2

1684

1686

357

276

344

312

331

304

277

335

343

315

338

336

355

322

340

314

339

332

345

325

354

342

334

328

320

337

341

305

353

300

330

318

329

321

327

319

316

333

26

32

25
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НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ОД:
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ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

НА ДЕЛ ОД КП 1686, ДЕЛ ОД КП 321, КП 327, КП 328, 

И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

КП 329, КП 330, КП 331, ДЕЛ ОД КП 332, ДЕЛ ОД КП 333,

(ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ)

ДЕЛ ОД КП 334, КП 335, КП 336, КП 337,

ДЕЛ ОД КП 338, КП 339, КП 340, ДЕЛ ОД КП 341, КП 342, ДЕЛ ОД КП 343

КО ЉУБОТЕН

ОПШТИНА ШТИП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА НАМЕНА Е1.13

– ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И

ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА ДЕЛ

ОД КП 1686, ДЕЛ ОД КП 321, КП 327, КП 328,

КП 329, КП 330, КП 331, ДЕЛ ОД КП 332,

ДЕЛ ОД КП 333, ДЕЛ ОД КП 334, КП 335, КП

336, КП 337, ДЕЛ ОД КП 338, КП 339, КП 340,

ДЕЛ ОД КП 341, КП 342, ДЕЛ ОД КП 343, КО

ЉУБОТЕН, ОПШТИНА ШТИП

4

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ                          П = 8,84ха

КАРТА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА

ИНФРАСТРУКТУРА

ИНФРАСТРУКТУРА

ПОСТОЈНИ НАДЗЕМНИ СН 

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОДОВИ 

10(20) kV
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II. ПЛАНСКО-ПРОЕКТНА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА 

1.Текстуален дел  
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1.2 Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 
супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 

Податоците на инвентаризација на снимен изграден градежен 
фонд, вкупна физичка супраструктура и инфраструктура во рамки на 
проектниот опфат се дел од текстуалниот дел на документационата основа 
на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена Е1.13–
Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели 
за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на дел 
од КП 1686, дел од КП 321, КП 327, КП 328, КП 329, КП 330, КП 331, дел од 
КП 332, дел од КП 333, дел од КП 334, КП 335, КП 336, КП 337, дел од КП 
338, КП 339, КП 340, дел од КП 341, КП 342, дел од КП 343, КО Љуботен, 
Општина Штип, согласно член 62 од Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

1.3 Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото 
решение на градежната парцела, во која е утрврден простор определен 
со градежни линии во кој може да се поставуваат повеќе градби 

1.3.1 Опис и образложение на проектниот концепт на 
урбанистичкото решение на градежната парцела 

 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена 

Е1.13–Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски 
панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) 
на дел од КП 1686, дел од КП 321, КП 327, КП 328, КП 329, КП 330, КП 331, 
дел од КП 332, дел од КП 333, дел од КП 334, КП 335, КП 336, КП 337, дел 
од КП 338, КП 339, КП 340, дел од КП 341, КП 342, дел од КП 343, КО 
Љуботен, Општина Штип, обезбедува уредување на намената и начинот на 
користење на просторот како и условите за градење на градби во рамки на 
опфатот, што кореспондира со основните определби на Просторниот план 
на Република Македонија за урбанизација и рационално уредување на 
просторот и одржлив развој, дефинирање на наменска употреба на 
земјиштето и пропратни содржини, како и заштита и унапредување на 
животната средина и културното наследство, а пред се почитувајќи ја 
важечката законска регулатива во планирањето и уредувањето на 
просторот. 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена 
Е1.13–Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски 
панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) 
на дел од КП 1686, дел од КП 321, КП 327, КП 328, КП 329, КП 330, КП 331, 
дел од КП 332, дел од КП 333, дел од КП 334, КП 335, КП 336, КП 337, дел 
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од КП 338, КП 339, КП 340, дел од КП 341, КП 342, дел од КП 343, КО 
Љуботен, Општина Штип се изработува врз основа на Услови за планирање 
издадени од Агенција за просторно планирање со тех.бр. Y01722i од маj 
2023г, за кои е издадено Решение од  Министерство за животна средина и 
просторно планирање со бр. УП1-15-1101/2023 од 25.05.2023 година, каде 
се дефинирани специфичните услови за планирање и развој на просторот. 

Просторот кој е предмет на изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план за намена Е1.13–Површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште) на дел од КП 1686, дел од 
КП 321, КП 327, КП 328, КП 329, КП 330, КП 331, дел од КП 332, дел од КП 
333, дел од КП 334, КП 335, КП 336, КП 337, дел од КП 338, КП 339, КП 340, 
дел од КП 341, КП 342, дел од КП 343, КО Љуботен, Општина Штип, зафаќа 
површина од 88425,26 м² или 8,84 ха. 

Предмет на изработка е формирање на една градежна парцела 
согласно стандардите и нормативите за урбанистичко планирање, 
одредување на катноста на градбата, површината за градба, 
компатибилните намени, комплементарните намени и сообраќајните 
пристапи, согласно стандардите и нормативите за урбанистичко 
планирање за ваков тип на објекти до оформената градежна парцела, со 
тоа што на КП 1686, КП 321, КП 327, КП 328, КП 329, КП 330, КП 331, дел од 
КП 332, КП 333, дел од КП 334, КП 335, КП 336, КП 337, дел од КП 338, КП 
339, КП 340, дел од КП 341, КП 342, дел од КП 343, КО Љуботен се формира 
градежна парцела ГП 1 која изнесува 88425,26 м² или 8,84 ха, со 
поединечна класа на намена на земјиштето и градбите Е1.13 – Површински 
соларни и фотоволтаични електрани, со максимална катност П и 
максимална висина 7,0м. 

Со оглед на тоа дека со овој Урбанистички проект се врши проширување 

на опфатот за поставување на површински соларни и фотоволтаични 

електрани (фото-напонски панели за производство на електрична енергија 

кои се градат на земјиште), со неговото усвојување ќе престане да важи 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена Е1.13-

површински соларни и фотоволтаични електрани на КП 321, КО Љуботен, 

Општина Штип, донесен со Решение бр.18-2297/6 од 02.06 2022 год. 
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Нумерички показатели 
 

 
 
 
 
 
 

Број на градежни парцели 1

Поединечна класа на намена Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани

Површина на градежна парцела 88425м²

Површина за градење 70740м²

Бруто развиена површина 70740м²
Коефициент на искористеност 0.80

Процент на изграденост 80.00%
Максимална дозволена височина до венец 7.0м

Број на спратови П
Колски пристап Некатегоризиран сообраќаен пристап КП 1684

Сообракајни услови Паркирањето ќе се утврдува со изработка на Основен 

Проект, согласно Правилникот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 

225/20,219/21 и 104/22)

Кота на нултата плоча по терен, поради специфичноста на поставувањето на 

фотоволтаичните панели, истите ќе бидат поставувани на 

постоечки терен

Распоредот на фотоволтаичните панели ќе се одредува со изработка на основен 

проект. Доколку при реализација на УП се увидени можни археолошки заштитени добра, 

односот према нив треба да е согласно чл. 65 од Закон за заштита културното наследство („Службен 

весник на Република Македонија" број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 

199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18,20/19). 

Приклучување на новоизградената фотонапонска централа ќе се одвива од ТС.

Местоположбата на трансформаторски станици ќе се дефинира со изработката на основен проект. 

Приклучната точка на трансформаторските станициа ќе ја одреди ЕВН во постапка на изработка на 

Основен Проект

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 

ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ 

ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ) НА ДЕЛ ОД КП 1686, ДЕЛ ОД КП 321, КП 327, КП 328, КП 329, КП 330, КП 331, ДЕЛ ОД КП 

332, ДЕЛ ОД КП 333, ДЕЛ ОД КП 334, КП 335, КП 336, КП 337, ДЕЛ ОД КП 338, КП 339, КП 340, ДЕЛ ОД КП 341, КП 

342, ДЕЛ ОД КП 343, КО ЉУБОТЕН, ОПШТИНА ШТИП
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1.1 Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани
Фотоволтаична 

електрана
- П 7.00 34391 34391

1.2 Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани
Фотоволтаична 

електрана
- П 7.00 36350 36350

- - 88425.26 70740 70740 0.80 80.00%

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА И ОБЈЕКТИТЕ 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ) НА ДЕЛ ОД КП 1686,ДЕЛ ОД  КП 321, КП 327, КП 328, КП 329, КП 330, КП 331, ДЕЛ ОД КП 332,ДЕЛ ОД КП 333, ДЕЛ ОД КП 334, КП 335, КП 336, КП 

337, ДЕЛ ОД КП 338, КП 339, КП 340, ДЕЛ ОД КП 341, КП 342, ДЕЛ ОД КП 343, КО ЉУБОТЕН, ОПШТИНА ШТИП

1
Правилникот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 225/20,219/21 и 104/22)
88425.26 0.80 80.00%

Вкупно:
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Билансни показатели 
Споредбени билансни показатели 
 

 

 

1.3.2 Сообраќајна и комунална инфраструктура 
 
Сообраќајна инфраструктура 
 

Предметниот проектен опфат има добра поставеност во однос на 

сообраќајните правци и текови во Република Северна Македонија.  

Пристапот до опфатот е преку ГП 1.1, односно преку некатегоризиран 

пат на катастарска парцела КП 1684. Овој некатегоризиран пат се поврзува 

со локален пат кој води го град Штип. 

Паркирањето и гаражирањето во проектниот опфат доколку е потребно 

ќе се одвива во парцела согласно член 134 од Правилникот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). Комплетната 

сообраќајна сигнализација на уличната мрежа и паркинзите како 

вертикална и хоризонтална треба да се изведе согласно прописите од 

областа на сообраќајот. Радиусите на кривините и техничките елементи на 

мрежата кон и од локалитетот потребно е да овозможуваат брзини на 

движење според Правилникот. 

 
 

реден 

број
намена на површини

површина 

на парцели
процент

m2 %

1 Неизградено земјиште 88425 м2 100.00%

Вкупно 88425 м2 100.00%

реден 

број
намена на површини

површина 

на парцели
процент

m2 %

1
Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични 

електрани
88425.26 100.00%

Вкупно 88425 м2 100.00%

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ
постојна намена на земјиштето

планирана намена на земјиштето   
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Водовод и канализација 
 

Во предметниот проектен опфат нема комунални подземни инсталации, 

а доколку има потреба водоснабдувањето и отпадните води за објектот 

инвеститорот треба да ги реши во сопствен бушен бунар и сопствена 

септичка јама. 

 
Електро - енергетика и ПТТ инсталации 
 

Според површината на градежната парцела од 88425,26 м² или 8,84 ха и 

процентот на изграденост на истата од 80%, на истата може да се изгради 

фотонапонска централа со моќност до 10 MW. Напојувањето со ел. 

енергија е предвидено да се врши од сопствени (новопроектирани) 

трансформаторски станици кои ќе бидат лоцирани во кругот на 

комплексот, а нивната местоположба ќе се дефинира со изработка на 

основен проект во фаза електрика.  

Условите и начинот на приклучок ги дефинира и одобрува ЕВН 

Македонија, сектор за мрежен инжинеринг - Скопје. 

Телефонска мрежа 
 

Согласно добиените информации од телекомуникациските правни 
лица, на посочената предметна локација, нема податоци за изградени 
јавни електронски комуникациски мрежи. 

Поврзувањето на телефонски потрошувачи, доколку има потреба ќе 
се изведе во склад со развојните програми на Македонски 
телекомуникации. 
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1.4 Детални услови за проектирање и градење 

 
1.4.1 Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози 

се составен дел на Урбанистичкиот проект и имаат дејство само 

врз градителската активност која ќе уследи по одобрување на 

урбанистичкиот проект. 

1.4.2 Условите се применуваат во рамките на утврдената граница 

на проектниот опфат, и се однесуваат на урбан дел и градежна 

парцела. 

1.4.3 По ододбрувањето на Урбанистичкиот проект престануваат 

да важат одредбите зададени со Урбанистички проект вон опфат 

на урбанистички план за намена Е1.13-површински соларни и 

фотоволтаични електрани на КП 321, КО Љуботен, Општина 

Штип, донесен со Решение бр.18-2297/6 од 02.06 2022 год., 

бидејќи станува збор за дополна на истиот. 

1.4.4 Во табеларниот приказ што е составен дел на проектот, 

прикажана е градежната парцела и е дефинирана со: 

 број на градежна парцела; 

 површина на градежна парцела (м2) 

 површина за градење (м2) 

 процент на изграденост (%); 

 вкупна површина по катови (м2) 

 коефициент на искористеност (К); 

 намена на земјиштето и градбите; 

 мах. висина на градбата (м’); 

 мах. број на катови; 

 потребен број на паркинг места. 

Со проектот се одредени следните услови: 

- облик и големина на градежна парцела (м²); 

- градежни линии кои го дефинираат просторот во кој може да 

се гради; 

- површина за градба во која може да се развие основата на 

објектот (м2); 
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процент на изграденост (%); 

- вкупна површина по катови (м2); 

- коефициент на искористеност (к); 

- намена на објектот; 

- мах.висина на објектот од нулта кота на заштитниот тротоар- 

- мах.висина на венец (м’); 

- мах.број на катови; 

1.4.5 Aрхитектонското обликување на објектите зависи од 

намената и функцијата. 

1.4.6 Висината на венецот дадена на графичкиот прилог и 

табелите за нумерички показатели е максимална. Максималната 

висина на објектите изразена во должни метри се определува 

од нивото на нивелетата на тротоарот односно сообраќајницата 

или пристапната патека до завршниот венец на објектот. 

1.4.7 Поради специфичноста на поставувањето на 

фотоволтаичните панели, истите ќе бидат поставувани на 

постоечки терен. 

1.4.8 Димензионирањето на паркинг места да биде во согласност 

со потребните на Инвеститорот. 

1.4.9 Содржината во текстуалниот и графичкиот дел од овој проект 

преставува солидна основа за спроведувањето на истиот. 

1.4.10 Уличното осветлување, доколку има потреба, да се планира 

со поставување на светилки кои емитираат светлина исклучиво 

кон земја. 

1.4.11 Според Урбанистичкиот проект просторот е предвиден да 

биде со намена: 

Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 

Катност: П 

Максимална висина: Н=7.0м’ 

1.4.12 Распоредот на фотоволтаичните панели ќе се одредува со 

изработка на основен проект. 
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1.4.13 Приклучување на новоизградената фотонапонска централа 

ќе се одвива од ТС.  

1.4.14 Приклучната точка на трансформаторските станица ќе ја 

одреди ЕВН. 

1.4.15 При уредувањето на просторот водено е сметка за негова 

рационална искористеност да не се нарушат основните 

принципи на начин на живеење и хуманизација на просторот 

што е постигнато со диспозиција, површина, катност и висина на 

објектите. 

1.4.16 Парцелација: оформување на нова ГП 1 

 
 

Проектното решение на овој Урбанистички проект е основа за 
понатамошна изработка на основни проекти за градби. Со урбанистичкото 
решение овозможена е етапна реализација, со можност за изработка на 
поединечни основни проекти. 

 

 

Број на градежни парцели 1

Поединечна класа на намена Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани

Површина на градежна парцела 88425м²

Површина за градење 70740м²

Бруто развиена површина 70740м²
Коефициент на искористеност 0.80

Процент на изграденост 80.00%
Максимална дозволена височина до венец 7.0м

Број на спратови П
Колски пристап Некатегоризиран сообраќаен пристап КП 1684

Сообракајни услови Паркирањето ќе се утврдува со изработка на Основен 

Проект, согласно Правилникот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 

225/20,219/21 и 104/22)

Кота на нултата плоча по терен, поради специфичноста на поставувањето на 

фотоволтаичните панели, истите ќе бидат поставувани на 

постоечки терен

Распоредот на фотоволтаичните панели ќе се одредува со изработка на основен 

проект. Доколку при реализација на УП се увидени можни археолошки заштитени добра, 

односот према нив треба да е согласно чл. 65 од Закон за заштита културното наследство („Службен 

весник на Република Македонија" број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 

199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18,20/19). 

Приклучување на новоизградената фотонапонска централа ќе се одвива од ТС.

Местоположбата на трансформаторски станици ќе се дефинира со изработката на основен проект. 

Приклучната точка на трансформаторските станициа ќе ја одреди ЕВН во постапка на изработка на 

Основен Проект

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 

ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ 

ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ) НА ДЕЛ ОД КП 1686, ДЕЛ ОД КП 321, КП 327, КП 328, КП 329, КП 330, КП 331, ДЕЛ ОД КП 

332, ДЕЛ ОД КП 333, ДЕЛ ОД КП 334, КП 335, КП 336, КП 337, ДЕЛ ОД КП 338, КП 339, КП 340, ДЕЛ ОД КП 341, КП 

342, ДЕЛ ОД КП 343, КО ЉУБОТЕН, ОПШТИНА ШТИП

Градежна парцела ГП 1
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1.5 Мерки за заштита 

Законската регулатива врз основа на која се уредува проектниот опфат, 
од аспект на заштита и која е потребно да се примени при изработка на 
урбанистичкиот проект е следна: 
- Законот за урбано зеленило („Службен весник на Република 

Македонија“ број 11/18); 
- Закон за животна средина („Службен весник на Република 

Македонија“ број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 
51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14 ,44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 
99/18); 

- Закон за заштита на природата („Службен весник на Република 
Македонија“ број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 
13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 151/21); 

- Закон за квалитет на амбиентниот воздух („Службен весник на 
Република Македонија“ број 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13 
и 146/15); 

- Закон за управување со отпадот („Службен весник на Република 
Македонија“ број 68/2004, 107/2007, 102/2008, 143/2008, 124/10 и 
51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 192/15, 39/16 и 63/16);  

- Закон за заштита од бучава на животна средина („Службен весник на 
Република Македонија“ број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15);  

- Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 
71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 215/21); 

- Закон за пожарникарството („Службен весник на Република 
Македонија“, број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 152/19) 
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- Закон за водите („Службен весник на Република Македонија“ број 
87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 
52/16); 

- Уредба за класификација на водите („Службен весник на Република 
Македонија“ број 18/99);  

- Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и 
подземните води („Службен весник на Република Македонија“ број, 
18/99 и 71/99);  

- Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23); 

- Закон за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 
130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 
и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
244/19, 18/20 и 279/20) и други законски и подзаконски акти. 

1.5.1 Мерки за заштита на животната средина 

Право и должност е на Република Северна Македонија, општината, 
како и на сите правни и физички лица, да обезбедат услови за заштита и за 
унапредување на животната средина, заради остварување на правото на 
граѓаните на здрава животна средина, а тоа е регулирано со Закон за 
животна средина („Службен весник на Република Македонија“ број 53/05, 
81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 
42/14 ,44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18). 

 
Цели на овој Закон се: 

- зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на 
животната  средина; 

- заштита на животот и на здравјето на луѓето; 
- заштита на биолошката разновидност; 
- рационално и одржливо користење на природните богатства и 
- спроведување и унапредување на мерките за решавање на 

регионалните и на глобалните проблеми на животната средина. 
 
Секој е должен при преземањето активности или при вршење на 

дејности да обезбеди висок степен на заштита на животната средина и на 
животот и здравјето на луѓето. 

Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и 
активности (општествени, политички, социјални, економски, технички, 
образовни и други) со кои се обезбедува поддршка и создавање на услови 
за заштита од загадување, деградација и влијание на/врз медиумите и 
одделните области на животната средина. 
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Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на 
медиумите (водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина. 
Целокупната активност во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на 
непречен просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, 
здрава и хумана средина за живеење и работа. 
Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат 
вградени во создавањето на концептот на просторната оранизација на 
урбаниот опфат. 
 

1.5.1.1 Мерки за заштита на воздухот 
Државниот мониторинг систем за квалитет на амбиентниот воздух, се 

состои од 15 мониторинг станици, од кои три се лоцирани во Скопје, а 
останатите во другите градови низ Републиката. Во фазата на изградба на 
предвидените содржини, можно е да се појават одредени локални и 
краткорочни влијанија врз квалитетот на амбиентниот воздух. Во оваа 
фаза, мерките за заштита генерално треба да се фокусираат на техничко 
ниво, преку примена на незагадувачки и одржливи градежни суровини, 
помошни материјали, и гориво за механизацијата, како и повторна 
употреба на отпадните материјали. При проектирање и реализација на 
сите објекти да се имплементираат принципите на енергетска ефикасност, 
да се предвидат мерки и активности за зголемено искористување на 
обновливите извори на енергија, пред се сончевата преку поставување на 
сончеви колектори, како и да се предвиди соодветно заштитно зеленило 
(пред се околу сообраќајниците). При избор на вегетацијата да се даде 
приоритет на видовите (автохтони) со висок биоакумулативен капацитет на 
загадувачки материи. За сите објекти и инсталации кои се во фаза на 
проектирање, изградба, реконструкција или експлоатација, задолжително 
е почитување на пропишаните гранични вредности за емисија на отпадни 
гасови и пареи. Исто така, задолжително е почитување на пропишаните 
гранични вредности за емисија на загадувачки супстанции од подвижни 
извори на загадување. 

 
1.5.1.2 Мерки за заштита на водите 

Секое дејствие или активност со кое се загадуваат водите или се 
испуштаат отпадни води или непреземање на дејствие, со кое се 
овозможува загадување на водите или испуштање на отпадни води е 
забрането согласно Законот за водите („Службен весник на Република 
Македонија“ број 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 
180/14, 146/15 и 52/16).  
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1.5.1.3 Мерки за заштита на почвата 

При изградбата на предвидените содржини во проектниот опфат да се 
внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со 
кој би се загрозиле неговите природни вредности. За време на градежните 
активности потребно е да се врши контролирано и внимателно 
отстранување на површинскиот слој од почвата, ре-употреба на вишокот 
земјен материјал од ископите, организирано управување со отпадот. Исто 
така потребно е да се обезбеди вегетациски покривач на почвата околу 
новоизградените содржини. Со плановите за хортикултура да се утврдат 
исклучиво декоративни насади.  
Со имплементација на предвидените мерки за управување со отпадот, 
отпадните води, масти, масла, горива, како и со доследно почитување на 
законската регулатива, ќе се спречи или намали ризикот од загадување на 
почвата. 
 

1.5.1.4 Мерки за заштита од бучава  

Во насока на минимизирање на бучавата се препорачува употреба на 
современа механизација во периодот на изградба на предвидените 
објекти во проектниот опфат и примена на висококвалитетни изолациски 
материјали. Изведувачите треба да ги почитуваат роковите за градба 
дадени од надлежниот орган, правилна организација на градежните 
активности и почитување на работното време, со цел намалување на 
вкупното време за градежни активности. Работното време и правила да се 
воспостават врз основа на потребите за намалување на бучавата. 
Дополнително, како мерка за контрола и мониторинг на бучавата, 
потребно е имплементирање на одредбите од Законот за заштита од 
бучава во животна средина („Службен весник на Република Македонија“ 
број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15), преку подготовка на стратешка 
карта за бучава и класификација на територијата на општината според 
степенот на заштита од бучава.  

 
1.5.1.5 Мерки за управување со отпадот  

Создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го 
избегнат создавањето на отпад и да ги намалат штетните влијанија на 
отпадот врз животната средина, животот и здравјето на луѓето. Во фазата 
на изградба неопходно е воспоставување на ефикасен систем за правилно 
управување со сите видови и количества на отпад што ќе се создадат. При 
управување со отпадот по претходно извршената селекција, отпадот треба 
да биде преработен по пат на рециклирање, повторно употребен во истиот 
или во друг процес за екстракција на секундарните суровини или пак да се 
искористи како извор на енергија. После соодветниот третман отпадот да 
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се одложи со контролиран транспортен систем на постојната депонија. 
Создавачот и/или имателот на отпадни материи и емисии ќе ги сноси сите 
трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во 
животната средина.  
 

1.5.1.6 Мерки за заштита на биодиверзитетот 

Основен услов за намалување на влијанијата врз флората и фауната е 
примената на предвидените мерки за правилно управување со просторот, 
воздухот, водите, почвата, нивоата на бучава и отпадот. При реализација 
на активностите на терен да се избегне прекумерно искористување или 
губење на биолошките ресурси и модификација и фрагментација на 
природните живеалишта, со цел да се намалат или целосно елиминираат 
негативните последици врз стабилноста на екосистемите на 
анализираното подрачје. 
 

1.5.2 Мерки за заштита и спасување 

Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
215/21) и Закон за пожарникарството (Службен весник на Република 
Македонија, број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 152/19), задолжително 
треба да се применуваат мерките за заштита и спасување. Заштитата и 
спасувањето е работа од јавен интерес за Републиката. Системот за 
заштита и спасување го организираат и спроведуваат државните органи, 
органите на државната управа, органите на единиците на локалната 
самоуправа, јавните претпријатија, јавните установи и служби, трговски 
друштва, здруженија на граѓани, граѓаните и силите за заштита и 
спасување на начин уреден со Закон за заштита и спасување („Службен 
весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 
41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 215/21) и Закон за пожарникарството (Службен 
весник на Република Македонија, број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 
и 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
152/19), како и Уредбата за спроведување на заштита и спасување од 
пожари („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 98/05), 
Уредбата за спроведување и спасување од урнатини („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 98/05) и Уредбата за начинот на 
применувањето на мерките за заштита и спасување, при планирањето и 
уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на 
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градбите, како и учество во техничкиот преглед („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 105/05).  

Системот за заштита и спасување се остварува преку: 
- Набљудување, откривање, следење и проучување на можните 

опасности;  
- Ублажување и спречување на настанување на можните опасности;  
- Известување и предупредување за можните опасности и давање 

упатства за заштита, спасување и помош;  
- Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош;  
- Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и 

одржување на другите форми на подготвеност за заштита, спасување и 
помош;  

- Самозаштита, самопомош и заемна помош;  
- Мобилизација и активирање на силите и средстата за заштита и 

спасување; 
-  Одредување и изведување на заштитните мерки;  
- Спасување и помош;  
- Отстранување на последиците од природни непогоди, епидемии, 

епизоотии, епифитотии и други несреќи, до обезбедување на 
основните услови за живот;  

- Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето; 
- Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми 

размери од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и 
други несреќи, а кои искажале потреба за тоа и Примање помош од 
други држави.  
Заради организирано спроведување на заштита и спасување, 

учесниците во системот за заштита и спасување, донесуваат План за 
заштита и спасување од природни непогоди, епидемии, епизоотии, 
епифитотии и други несреќи. Планот се изработува врз основа на Процена 
на загрозеност од природни непогоди, епизоотии, епифитотии и други 
несреќи. Планот за заштита и спасување содржи превентивни и 
оперативни мерки, активности и постапки за заштита и спасување. Планот 
го донесува Советот на Општината. Согласно член 51 и член 53 од 
горенаведениот Закон за заштита и спасување мерките за заштита и 
спасување се остваруваат преку организирање на дејства и постапки од 
превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку 
органите на државната управа во областа за кои се основани. Органите на 
државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, 
трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се 
должни да ја предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на 
мерките за заштита и спасување и да спроведат мерки кои се во функција 
на превенцијата. Во функција на превенција се следните мерки и 
активности:  
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1. Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за 
заштита и спасување од проценетите опасности.  
2. Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и 
спасување во редовното планирање и работа  
3. Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и 
спасување  
4. Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и 
спасување  
5. Обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни 
за извршување на планираната организација. 
Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при 
планирањето и уредувањето на просторот, во плановите како и при 
изградба на градбите и инфраструктурата согласно член 53 од претходно 
наведениот Закон за заштита и спасување како и согласно Уредбата за 
начинот на применување на мерките за заштита и спасување, при 
планирање и уредување на просторот и населбите, во проектите и 
изградба на објектите (Сл.весник на Република Северна Македонија 
бр.105/05), како и учество во техничкиот преглед. Мерките за заштита и 
спасување задолжително се применуваат:  
- При планирањето и уредувањето на просторот и населбите  
- Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 
производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, 
енергетски гасови, јавниот сообраќај,црна и обоена металургија, како и за 
јавна, административна, културна, туристичко-угостителска дејност и 
 - При изградба на објект и инфрастурктура.  
Согласно член 54 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Република 
Северна Македонија бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 
71/16 и 106/16), а во функција на уредување на просторот задолжително се 
обезбедува: Во функција на уредувањето на просторот задолжително се 
обезбедува:  
- Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства  
- Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи  
- Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините  
- Озбебедување на противпожарни пречки  
- Изградба на градби за заштита и  
- Изградба на потребната инфрастурктура  
Согласно член 61 од Закон за заштита и спасување („Службен весник на 
Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 
129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 215/21) се предвидуваат: 
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1.5.2.1 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи  

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да 
бидат изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се 
почитуваат пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Закон за 
заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), Закон за 
пожарникарството (Службен весник на Република Македонија, број 67/04, 
81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 152/19) и другите позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа област.  

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се 
реши и громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено 
пожарно оптоварување. 
 

1.5.2.2 Заштита и спасување од урнатини  

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 
урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, 
урбанизирање на населбите и изградбата на објектите. Во урбанистичките 
решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос 
према слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците. 
При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на 
сообраќајниците и зони на тотални урнатини. Заштитата од урнатини се 
обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти согласно 
сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 
градежен материјал и релативно помали тежини. 

1.5.2.3 Заштита и спасување од поплави, уривање на брани и други 
атмосферски непогоди 

При изработка на планско-проектната документација да се предвидат и 
пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други 
атмосверски непогоди согласно Закон за заштита и спасување („Службен 
весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 
41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 215/21) и другите позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа област. 
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1.5.2.4 Заштита и спасување од свлекување на земјиштето  

При изработка на планско-проектната документација, со оглед на 
конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на 
свлекување на земјиштето, доколку е потребно да се изготви елаборат од 
извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. Согласно 
Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи на 
опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги предвид 
одредбите од Законот за заштита и спасување-пречистен текст („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 93/12), може да се вградат 
и други мерки за заштита и спасување. Исто така, при проектирањето, да 
се имаат предвид одредбите од Правилникот за мерки за заштита и 
спасување од пожари, експлозии и опасни материи („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 32/11), како и обврската при 
изградба на објекти да се изготвува техничка документација – елаборат за 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за 
добивање на одобрение за градење. 

1.5.2.5 Радиолошка, хемиска, биолошка заштита и заштита од 
техничко-технолошки катастрофи 

Согласно член 87 од Законот за заштита и спасување, радиолошка, 
хемиска и биолошка заштита опфаќа мерки и средства за навремено 
откривање, следење и контрола на опасностите и последиците од несреќи 
со опасни материи, како и последиците од радиолошко, хемиско и 
биолошко оружје, преземање на мерки за заштита и отстранување на 
последиците од нив.  

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни 
материи, сопствениците на транспортни средства, како и сопствениците и 
корисниците на објектите и уредите кои се намените за јавно снабдување 
со вода, производство, сообраќај и складирање на животни, лекарства и 
сточна храна, јавните здравствени служби, како и сопствениците на објекти 
во кои се врши згрижување и образование на децата, се должни да 
обезбедат заштитни средства и да ги извршуваат пропишаните мерки за 
радиолошка, хемиска и биолошка заштита.  

Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведување на 
мерката радиолошка, хемиска и биолошка заштита се врши од страна на 
органите на државната управа, органите на единиците на локалната 
самоуправа, јавните претпријатија, установи, служби и трговски друштва. 

 
1.5.2.6 Засолнување  

Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување, засолнувањето 
опфаќа планирање, изградба и користење на јавните засолништа, 
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одржување и користење на изградените засолништа и на другите заштитни 
објекти за заштита на населението, материјални добра и културното 
наследство во Републиката. Јавните засолништа се планираат согласно со 
програмата на Владата за мерките за заштита и спасување и програмата на 
единицата на локалната самоуправа Гази Баба, Скопје за мерките за 
заштита и спасување и истите се вградени во урбанистичките планови. 
Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето 
на веќе изградените засолништа и другите заштитни објекти и 
определување на потребниот број на засолнишни места со Уредба се 
утврдува од Владата („Службен весник на Република Македонија“ број 
80/05). Организација и спроведувањето на засолнувањето е определено со 
Уредбата за спроведување на засолнувањето („Службен весник на 
Република Македонија“ број 93/05). Обврска за планирање, подготвување 
на активности за спроведување и спроведување на засолнувањето имаат 
органите на државната управа, органите на општините, јавните 
претпријатија, установите и службите и трговските друштва. На 
инвеститорите на објекти за кои во Законот со заштита и спасување е 
утврдена обврска за изградба на засолништа, надлежниот орган на 
општината односно органот на државната управа надлежен за вршење на 
работите од областа на уредување на просторот, им го определува 
потребниот број на засолнишни места, што инвеститорот треба да ги 
изгради во објектот што го гради или надвор од него, според условите за 
градење, а врз основа на Мислењето од Дирекцијата за заштита и 
спасување кое е составен на проектната документација. 

 
1.5.2.7 Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни 

средства  

Согласно Законот за заштита и спасување, заштитата од 
неексплодирани убојни и други експлозивни средства опфаќа 
пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на неексплодираните 
убојни средства, обележување и обезбедување на теренот, 
онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни 
и други експлозивни средства како и транспорт до определеното и 
уреденото место за уништување и безбедносни мерки за време на 
транспортот. Онеспособување и уништување на сите видови на 
неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на местото 
на пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови. Поради ова при 
преземање на активности за градба на објектите потребно е теренот да се 
испита. Стандардните оперативни процедури за заштита од 
неексплодирани убојни и други експлозивни средства ги пропишува 
директорот за Дирекција за заштита и спасување.  
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1.5.2.8 Спасување од сообраќајни несреќи  

Влезовите во локалитетот, како и во пристапите до сите постојни и 
новопредвидени граби во комплексот се соодветно решени. Во рамките на 
самиот комплекс не се очекува голем обем на сообраќај. Оттаму, 
можноста за сообраќајни несреќи е минимална. 

 
1.5.2.9 Евакуација 

Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување, со 
евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано 
пресметување на населението, материјалните и културните добра на 
Републиката, од загрозените во побезбедните подрачја. Евакуацијата се 
извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат ефектите од 
природни непогоди и други несреќи. 

 
1.5.2.10 Згрижување на загрозеното и настраданото население 

Згрижување на настрадано и загрозено население е предвидено 
огласно член 86 од Законот за заштита и спасување. Згрижувањето опфаќа 
прифаќање, сместување и обезбедување на основните услови за живот на 
настраданото и загрозеното население.  

 
1.5.2.11 Прва медицинска помош  

Прва медицинска помош согласно член 88 од Законот за заштита, 
опфаќа преземање на хигиено – епидемиолошки мерки, укажување на 
прва медицинска помош со стандардни и прирачни средства на местото на 
повредувањето-заболувањето, медицинска тријажа на повредените и 
заболените и транспорт до најблиските здравствени установи.  

Потребната организација за спроведување на прва медицинска помош 
се утврдува во плановите за заштита и спасување.  

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од 
оддалеченоста на најблиската болница или поликлиника, која за овој 
проектен опфат во реонот на Клиничка болница Штип би изнесувал од 15 
до 20 мин.  

 
1.5.2.12 Мерки за заштита од пожар на објектите  

Сообраќајниот систем во проектниот опфат се состои од сообраќајницa 
која овозможува лесен пристап на противпожарните возила до градбите. 
При конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење на 
пожарните возила.  
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Сите сообраќајници и пристапи планирани се така да овозможуваат 
несметан пристап за пожарни возила со доволна широчина на пристапот, 
за да се овозможи лесна подготовка и ставање во дејство на потребната 
опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето. 

Ивичњаците на пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема 
од 7,0см. и закосени поради лесен пристап на пожарни возила до 
градбите. Со планирање на хидрантската мрежа задоволени се сите мерки 
на превентива и заштита во случај на пожар, согласно Закон за 
пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“, број 
67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 152/19).  

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во 
согласност со Закон за заштита и спасување („Службен весник на 
Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 
129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 215/21).  

При реализација на Урбанистичкиот план да се почитуваат мерките од 
Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ 
број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 
83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21). 

 
1.5.2.13 Заштита од природни непогоди  

Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со 
интензитет од 8 степени МЅЗ потребно е применување на принципите на 
асеизмичко градење на градбите. Густината на градбите односно нивното 
растојание е планирано во доменот за сеизмичко проектирање, со помали 
висини градби и со поголеми попречни профили на сообраќајниците, со 
што во случај на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на луѓе и 
возила. При реализација на Урбанистичкиот план, согласно членовите 
13,14,34 и 35 мора да се почитуваат мерките од Закон за заштита и 
спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 215/21) и Закон за 
пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“, број 
67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 152/19). 

1.5.3 Мерки за обезбедување на пристапност на лица со 
инвалидност 

 
Домовањето, мобилноста и пристапноста се основни предуслови за 

спроведување на сите активности во секојдневното живеење на лицата со 
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инвалидност и нивното вклучување во заедницата. За сите овие подрачја 
се воочува потребата за развој на стандардите. Потребно е во сегментот на 
пристапноста да се градат собраќајници со спуштени рабници, раскрсници 
со звучни семафорски уреди, со тактилни површини за слепите лица, како 
и звучни и виузуелни најави во возилата на јавниот превоз, со можност 
слепото лице да користи куче - водич во сите средства на јавниот превоз и 
влез во сите градби за јавни намени. Во градскиот и меѓуградскиот јавен 
сообраќај да се воведат адаптирани нископодни автобуси. Треба да се 
обрне посебно внимание за воведување на приспособени меѓуградски 
авотбуски линии. Неопходна е достапност на јавниот превоз на сите линии, 
пристапност на возниот ред и на возилата и обезбедување на давање јасни 
и достапни информации на терминалите и во возилата.  

Во периодот на спроведување на Стратегијата, една од најважните 
задачи треба да биде промовирањето на „Универзалниот дизајн“. 
„Универзалниот дизајн“ означува оформување на производите, 
опкружувањето, програмите и услугите, на начин да може да ги користат 
сите луѓе во најголема можна мера, без потреба од приспособување или 
посебно оформување.  

- Да се воспостави опкружување пристапно за лицата со инвалидност со 
примената на начелата на универзалниот дизајн избегнувајќи на тој начин 
создавање на нови пречки ; 

 - Да се овозможи достапност на превозот за сите лица со инвалидност;  
- Да се развијат едукациски програми врзани со примената на 

Универзалниот дизајн; 
 - Да се обезбеди пристап до информациите и комуникациите за сите 

лица со инвалидност;  
- Да се обезбеди примена на современите технологии; 
 
Да се воспостави и систем на помош при решавањето на станбеното 

прашање за лицата со инвалидност. 

1.5.4 Мерки за заштита на културното наследство 

Доколку при реализација на урбанистичкиот проект се појави 
археолошко наоѓалиште треба да се постапи во согласност со одредбите 
од член 65 од Закон за заштита и спасување („Службен весник на 
Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 
129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 215/21).  

(1). Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други 
работи се дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од 
археолошкото значење, изведувачот на работите е должен:  

1. Да го пријави откритието во мисла на членот 129 став (2) на овој 
закон;  
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2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално 
оштетување и уништување, како и од неовластен пристап и  

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која 
се најдени. (2). По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се 
ископани, односно извадени заради нивна подобра заштита или со оглед 
на околностите, изведувачот на работите е должен:  

1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или 
тоа да го направи при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој 
закон, а до предавањето да превземеме мерки кои се нужни за да не 
пропаднат и да не се оштетат или да се отуѓат и  

2. Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и 
положбата на предметите во времето на откривањето и за околностите 
под кои тоа е направено. 
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1.6 Прилози кон текстуален дел 

- Мислења од државните органи, институции, установи и правни лица 
кои вршат јавни услуги  
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2.Графички дел 
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и градбите) 
2.Урбанистичко решение за проектниот опфат ( површини за градење) 
3. Урбанистичко решение за проектниот опфат ( сообраќај и 
нивлеманско решение) 
4. Урбанистичко решение за проектниот опфат ( приклучни точки и 
инфраструктура) 
5. Урбанистичко решение за проектниот опфат ( партерно уредување 

пoставеност на фотоволтаични панели) 

6. Урбанистичко решение за проектниот опфат (Синтезно решение) 
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662.94

662.96

662.61

662.36

661.89

661.77

661.69

665.39

659.07

658.01

657.61

657.36

656.61

656.27

656.28

656.60

656.58

657.12

657.61

658.02

658.09

657.95

657.88

657.65

657.69

657.67

657.68

657.70

657.62

657.35

657.32

657.24

656.97

656.57

656.03

655.98

655.95

655.81

655.44

654.93

654.10

653.72

653.33

652.71
652.68

652.06

651.91

650.99

650.85

650.64

650.61

650.16

649.21

649.10

649.33

650.47

651.46

652.63

652.88

652.34

652.24

652.46

652.41

652.07

651.28

650.69

650.25

650.37

650.58

650.96

650.88

651.07

651.05

651.11

651.13

651.11

650.81

650.64

650.14

649.68

648.62

647.15

641.62

640.81

640.92

640.63

640.45
639.54

639.10

638.41

638.51

638.72

640.45

640.66

641.45

641.29

641.23

640.93

641.29

641.72

641.63

641.64

641.86

642.04

642.61

642.60

643.66

643.80

645.89

647.45

647.73

647.68

648.26

647.75

647.82

645.57

644.95

640.21

640.34

643.02

644.96

647.27

647.53

647.70

647.92

648.62

654.71

656.32

660.38

666.06

663.44

663.14

662.30

662.19

661.40

661.32

661.13

661.15

660.58

660.96

661.00

662.24

654.76

655.18

655.47

656.02

656.36

656.51

656.92

657.26

657.53

657.99

658.11

658.21

658.20

658.02

657.69

657.99

658.11

658.04

658.50

658.32

659.09

654.90

655.10

655.40

655.87

656.21

656.52

656.84

657.18

657.47

657.81

658.17

658.22

658.17

658.17

658.21

658.45

658.58

658.94

659.57

659.59

659.79

660.55

660.60

660.66

660.86

660.94

661.33

661.64

661.84

661.96

662.15

662.01

662.09

662.02

661.90

661.78

661.66

661.56

655.32

655.71

655.99

656.87

657.33

656.85

656.99

657.48

657.50

658.91

661.81

661.99

662.14

662.21

662.10

662.28

662.13

661.99

661.80

661.41

661.15

661.08

660.76

660.66

660.67

650.65

650.95

650.94

651.10

651.11

651.38

651.09

651.19

651.41

651.54

651.61

651.62

651.06

650.99

651.05

651.25

651.44

651.77

652.02

652.15

652.24

649.17

649.34

650.80

650.59

650.74

651.10

651.49

651.84

652.27

652.70

652.98

653.14

652.99

651.83

651.28

650.63

649.99

649.74

649.76

650.29

649.80

650.04

650.60

651.23

651.95

652.36

652.95

653.48

653.71

653.61

653.19

652.58

651.87

651.26

650.82

650.52

650.48

650.79

649.23

648.66

648.98

649.81

650.45

651.55

652.29

652.95

653.69

654.08

654.20

653.85

653.24

652.42

651.83

651.20

650.92

651.00

651.39

647.89

646.87

647.43

648.15

649.32

650.49

651.76

652.86

653.78

654.39

654.76

654.52

653.96

653.14

652.42

651.88

651.52

651.52

651.90

647.42

645.75

645.07

645.49

646.30

647.92

649.19

650.80

652.45

653.87

654.59

655.06

655.03

654.50

653.77

653.12

652.55

652.12

652.06

652.36

652.76

653.47

643.32

642.99

643.60

644.75

646.14

648.00

650.05

651.89

653.55

654.81

655.44

655.59

655.26

654.47

653.73

653.28

652.90

652.64

652.80

653.19

653.84

654.66

655.01

640.53

641.79

643.26

644.97

646.88

649.01

651.13

653.22

654.77

655.74

655.93

655.57

654.93

654.35

653.91

653.44

653.10

653.28

653.63

654.32

656.58

639.98

641.77

643.94

645.91

647.96

650.43

652.85

654.83

656.13

656.41

656.02

655.61

654.95

654.45

653.95

653.77

653.80

653.94

654.67

656.03

638.57

640.78

643.14

645.27

647.61

650.09

652.49

654.74

656.28

656.70

656.76

656.32

655.83

655.22

654.77

654.50

654.37

654.50

655.20

656.14

640.61

642.76

644.85

647.19

649.64

652.12

654.70

656.43

657.25

657.11

656.94

656.37

655.83

655.32

654.98

654.86

654.91

655.46

656.12

656.24

642.52

644.62

647.00

649.56

651.99

654.67

656.65

657.79

657.76

657.51

657.04

656.54

656.07

655.73

655.39

655.34

655.99

656.27

656.70

642.71

644.74

647.04

649.59

651.92

654.81

656.84

658.14

658.36

658.05

657.55

657.21

656.60

656.38

656.01

655.86

656.40

641.59

643.53

645.46

647.80

650.18

652.60

655.24

657.17

658.33

658.94

658.69

658.18

657.73

657.11

656.91

656.57

656.30

656.76

642.87

644.43

646.31

648.49

650.71

653.10

655.78

657.72

658.97

659.33

659.05

658.74

658.21

657.77

657.51

657.16

656.85

657.20

656.27

642.09

643.86

645.15

647.05

649.15

651.24

653.55

658.17

659.37

659.68

659.57

659.20

658.82

658.27

657.87

657.59

657.29

657.50

657.30

643.76

645.03

646.38

648.07

649.90

651.85

654.10

656.67

658.57

659.85

660.12

660.17

659.78

659.31

658.75

658.23

657.94

657.66

658.01

643.06

645.28

646.34

647.54

649.13

650.74

652.55

654.65

658.92

660.09

660.52

660.43

660.08

659.72

659.25

658.67

658.27

658.10

659.56

644.24

646.42

647.61

648.63

650.17

651.51

653.18

655.18

657.34

660.34

660.80

660.81

660.40

659.99

659.61

659.01

658.49

658.55

657.99

658.23

647.16

648.73

649.83

650.87

652.08

653.50

655.34

657.35

659.18

660.72

661.16

661.25

660.81

660.36

659.79

659.07

658.85

658.46

647.85

649.43

650.48

651.37

652.56

655.75

657.69

659.46

661.05

661.45

661.64

661.23

660.65

660.04

659.48

659.06

658.60

648.22

649.77

650.94

651.85

652.99

654.29

656.02

657.87

659.57

661.76

661.41

660.97

660.33

659.84

659.24

658.71

648.23

650.14

651.30

652.09

653.18

654.42

655.95

657.72

659.46

661.16

661.96

662.12

661.75

661.25

660.56

660.09

659.25

658.83

657.37

647.17

649.24

650.35

651.49

652.48

653.73

655.25

657.15

659.33

661.25

662.18

662.39

662.17

661.33

660.87

660.20

659.37

658.67

656.80

646.78

648.26

649.41

650.63

652.21

654.03

656.16

658.78

660.86

662.31

661.68

661.11

660.35

659.42

658.81

657.12

641.23

644.05

645.57

647.01

649.08

651.19

653.00

654.85

657.59

660.17

662.63

662.16

661.34

660.47

659.45

658.65

657.97

647.21

650.68

652.71

654.27

657.16

659.71

662.55

661.51

660.65

659.62

658.98

658.91

646.73

649.68

653.06

654.84

658.01

660.31

662.80

661.86

661.02

659.87

659.09

658.38

648.92

652.29

654.09

656.05

659.08

662.34

661.54

660.74

659.56

657.73

649.31

652.03

654.75

656.23

658.33

660.50

661.13

660.44

654.07

656.28

657.88

661.47

661.33

662.35

659.65

660.57
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344

312
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351
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336
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314
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354

342
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328

320
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341
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353
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1.1

Е1.13

H=7.0м
П

1.2

Е1.13

H=7.0м
П

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

ЛОКАЦИЈА:

КО ЉУБОТЕН, ОПШТИНА ШТИП

НАРАЧАТЕЛИ:

Хај Комуникации ДОО Скопје

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

НА ДЕЛ ОД КП 1686, ДЕЛ ОД КП 321, КП 327, КП 328, 

Ф
А

З
А

У

09.2023

УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ

ТЕХ. БР. 0801-125/23

И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА НАМЕНА Е1.13

– ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И

ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА ДЕЛ

ОД КП 1686, ДЕЛ ОД КП 321, КП 327, КП 328,

КП 329, КП 330, КП 331, ДЕЛ ОД КП 332,

ДЕЛ ОД КП 333, ДЕЛ ОД КП 334, КП 335, КП

336, КП 337, ДЕЛ ОД КП 338, КП 339, КП 340,

ДЕЛ ОД КП 341, КП 342, ДЕЛ ОД КП 343, КО

ЉУБОТЕН, ОПШТИНА ШТИП

КП 329, КП 330, КП 331, ДЕЛ ОД КП 332, ДЕЛ ОД КП 333,

Л
И

С
Т

 
Б

Р
.

Ц
Р

Т
Е

Ж

ДАТУМ:

ПЛАНЕРИ:

м-р ТОНКА РОМЕВА, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0447

ДРАГАНА МАТОВА СМИЛЕВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0467

(ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА Е ИЗДАДЕНА НА

НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ОД:

30.07.2022 год.

M  1:1000

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ)

ДЕЛ ОД КП 334, КП 335, КП 336, КП 337,

ДЕЛ ОД КП 338, КП 339, КП 340, ДЕЛ ОД КП 341, КП 342, ДЕЛ ОД КП 343

КО ЉУБОТЕН

ОПШТИНА ШТИП

2

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

(ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ)

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ                          П = 8,84ха

1

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

РЛ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

Г.Л.

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

H=7,00m

П

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА

СООБРАЌАЈНИЦИ

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

E - ИНФРАСТРУКТУРА

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

ГГЛ

Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ 

И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

НЕКАТЕГОРИЗИРАН СООБРАЌАЕН ПРИСТАП 



Н

Е

К
А

Т
Е

Г
О

Р

И

З
И

Р

А

Н

 
П

А

Т

1

Г

Л

Г

Л

ГЛ

Г

Л

Г

Л

Г

Л

Г

Л

Г

Л

Г

Л

Г

Л

Е1.13

1

E1.13
Н=7.0m

П

662.47

662.51

662.74

662.72

662.89

662.92

662.94

662.96

662.61

662.36

661.89

661.77

661.69

665.39

659.07

658.01

657.61

657.36

656.61

656.27

656.28

656.60

656.58

657.12

657.61

658.02

658.09

657.95

657.88

657.65

657.69

657.67

657.68

657.70

657.62

657.35

657.32

657.24

656.97

656.57

656.03

655.98

655.95

655.81

655.44

654.93

654.10

653.72

653.33

652.71
652.68

652.06

651.91

650.99

650.85

650.64

650.61

650.16

649.10

649.33

650.47

651.46

652.63

652.88

652.34

652.24

652.46

652.41

652.07

651.28

650.69

650.25

650.37

650.58

650.96

650.88

651.07

651.05

651.11

651.13

651.32

651.54

651.53

651.11

650.81

650.64

650.14

649.68

648.62

647.15

641.62

640.81

640.92

640.63

640.45
639.54

639.10

638.41

638.51

638.72

640.45

640.66

641.45

641.29

641.23

640.93

641.29

641.72

641.63

641.64

641.86

642.04

642.61

642.60

643.66

643.80

645.89

647.45

647.73

647.68

648.26

647.75

647.82

645.57

644.95

640.21

640.34

643.02

644.96

647.27

647.53

647.70

647.92

648.62

654.71

656.32

660.38

666.06

663.44

663.14

662.30

662.19

661.40

661.32

661.13

661.15

660.58

660.96

661.00

662.24

654.76

655.18

655.47

656.02

656.36

656.51

656.92

657.26

657.53

657.99

658.11

658.21

658.20

658.02

657.69

657.99

658.11

658.04

658.50

658.32

659.09

654.90

655.10

655.40

655.87

656.21

656.52

656.84

657.18

657.47

657.81

658.17

658.22

658.17

658.17

658.21

658.45

658.58

658.94

659.57

659.59

659.79

660.55

660.60

660.66

660.86

660.94

661.33

661.64

661.84

661.96

662.15

662.01

662.09

662.02

661.90

661.78

661.66

661.56

655.32

655.71

655.99

656.87

657.33

656.85

656.99

657.48

657.50

658.91

661.81

661.99

662.14

662.21

662.10

662.28

662.13

661.99

661.80

661.41

661.15

661.08

660.76

660.66

660.67

650.65

650.95

650.94

651.10

651.11

651.61

651.38

651.09

651.19

651.41

651.54

651.61

651.62

651.19

651.06

650.99

651.05

651.25

651.44

651.77

652.02

652.15

652.24

649.17

649.34

650.80

650.59

650.74

651.10

651.49

651.84

652.27

652.70

652.98

653.14

652.99

651.83

651.28

650.63

649.99

649.74

649.76

650.29

649.80

650.04

650.60

651.23

651.95

652.36

652.95

653.48

653.71

653.61

653.19

652.58

651.87

651.26

650.82

650.52

650.48

650.79

649.23

648.66

648.98

649.81

650.45

651.55

652.29

652.95

653.69

654.08

654.20

653.85

653.24

652.42

651.83

651.20

650.92

651.00

651.39

647.89

646.87

647.43

648.15

649.32

650.49

651.76

652.86

653.78

654.39

654.76

654.52

653.96

653.14

652.42

651.88

651.52

651.52

651.90

647.42

645.75

645.07

645.49

646.30

647.92

649.19

650.80

652.45

653.87

654.59

655.06

655.03

654.50

653.77

653.12

652.55

652.12

652.06

652.36

652.76

653.47

643.32

642.99

643.60

644.75

646.14

648.00

650.05

651.89

653.55

654.81

655.44

655.59

655.26

654.47

653.73

653.28

652.90

652.64

652.80

653.19

653.84

654.66

655.01

640.53

641.79

643.26

644.97

646.88

649.01

651.13

653.22

654.77

655.74

655.93

655.57

654.93

654.35

653.91

653.44

653.10

653.28

653.63

654.32

656.58

639.98

641.77

643.94

645.91

647.96

650.43

652.85

654.83

656.13

656.41

656.02

655.61

654.95

654.45

653.95

653.77

653.80

653.94

654.67

656.03

638.57

640.78

643.14

645.27

647.61

650.09

652.49

654.74

656.28

656.70

656.76

656.32

655.83

655.22

654.77

654.50

654.37

654.50

655.20

656.14

640.61

642.76

644.85

647.19

649.64

652.12

654.70

656.43

657.25

657.11

656.94

656.37

655.83

655.32

654.98

654.86

654.91

655.46

656.12

656.24

642.52

644.62

647.00

649.56

651.99

654.67

656.65

657.79

657.76

657.51

657.04

656.54

656.07

655.73

655.39

655.34

655.99

656.27

656.70

642.71

644.74

647.04

649.59

651.92

654.81

656.84

658.14

658.36

658.05

657.55

657.21

656.60

656.38

656.01

655.86

656.40

641.59

643.53

645.46

647.80

650.18

652.60

655.24

657.17

658.33

658.94

658.69

658.18

657.73

657.11

656.91

656.57

656.30

656.76

642.87

644.43

646.31

648.49

650.71

653.10

655.78

657.72

658.97

659.33

659.05

658.74

658.21

657.77

657.51

657.16

656.85

657.20

656.27

642.09

643.86

645.15

647.05

649.15

651.24

653.55

658.17

659.37

659.68

659.57

659.20

658.82

658.27

657.87

657.59

657.29

657.50

657.30

643.76

645.03

646.38

648.07

649.90

651.85

654.10

656.67

658.57

659.85

660.12

660.17

659.78

659.31

658.75

658.23

657.94

657.66

658.01

643.06

645.28

646.34

647.54

649.13

650.74

652.55

654.65

658.92

660.09

660.52

660.43

660.08

659.72

659.25

658.67

658.27

658.10

659.56

644.24

646.42

647.61

648.63

650.17

651.51

653.18

655.18

657.34

660.34

660.80

660.81

660.40

659.99

659.61

659.01

658.49

658.55

657.99

658.23

647.16

648.73

649.83

650.87

652.08

653.50

655.34

657.35

659.18

660.72

661.16

661.25

660.81

660.36

659.79

659.07

658.85

658.46

647.85

649.43

650.48

651.37

652.56

655.75

657.69

659.46

661.05

661.45

661.64

661.23

660.65

660.04

659.48

659.06

658.60

648.22

649.77

650.94

651.85

652.99

654.29

656.02

657.87

659.57

661.76

661.41

660.97

660.33

659.84

659.24

658.71

648.23

650.14

651.30

652.09

653.18

654.42

655.95

657.72

659.46

661.16

661.96

662.12

661.75

661.25

660.56

660.09

659.25

658.83

657.37

647.17

649.24

650.35

651.49

652.48

653.73

655.25

657.15

659.33

661.25

662.18

662.39

662.17

661.33

660.87

660.20

659.37

658.67

656.80

646.78

648.26

649.41

650.63

652.21

654.03

656.16

658.78

660.86

662.31

661.68

661.11

660.35

659.42

658.81

657.12

641.23

644.05

645.57

647.01

649.08

651.19

653.00

654.85

657.59

660.17

662.63

662.16

661.34

660.47

659.45

658.65

657.97

647.21

650.68

652.71

654.27

657.16

659.71

662.55

661.51

660.65

659.62

658.98

658.91

646.73

649.68

653.06

654.84

658.01

660.31

662.80

661.86

661.02

659.87

659.09

658.38

648.92

652.29

654.09

656.05

659.08

662.34

661.54

660.74

659.56

657.73

649.31

652.03

654.75

656.23

658.33

660.50

661.13

660.44

654.07

656.28

657.88

661.47

661.33

662.35

659.65

660.57

302/1

302/2

1684

1686

357

276

344

312

331

304

277

335

343

315

338

336

355

322

340

314

339

332

325

354

342

334

328

320

337

341

305

353

300

330

318

329

321

327

319

316

333

26

32

25
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1.1

Е1.13

H=7.0м
П

1.2

Е1.13

H=7.0м
П

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

ЛОКАЦИЈА:

КО ЉУБОТЕН, ОПШТИНА ШТИП

НАРАЧАТЕЛИ:

Хај Комуникации ДОО Скопје

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

НА ДЕЛ ОД КП 1686, ДЕЛ ОД КП 321, КП 327, КП 328, 

Ф
А

З
А

У

09.2023

УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ

ТЕХ. БР. 0801-125/23

И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА НАМЕНА Е1.13

– ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И

ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА ДЕЛ

ОД КП 1686, ДЕЛ ОД КП 321, КП 327, КП 328,

КП 329, КП 330, КП 331, ДЕЛ ОД КП 332,

ДЕЛ ОД КП 333, ДЕЛ ОД КП 334, КП 335, КП

336, КП 337, ДЕЛ ОД КП 338, КП 339, КП 340,

ДЕЛ ОД КП 341, КП 342, ДЕЛ ОД КП 343, КО

ЉУБОТЕН, ОПШТИНА ШТИП

КП 329, КП 330, КП 331, ДЕЛ ОД КП 332, ДЕЛ ОД КП 333,

Л
И

С
Т

 
Б

Р
.

Ц
Р

Т
Е

Ж

ДАТУМ:

ПЛАНЕРИ:

м-р ТОНКА РОМЕВА, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0447

ДРАГАНА МАТОВА СМИЛЕВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0467

(ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА Е ИЗДАДЕНА НА

НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ОД:

30.07.2022 год.

M  1:1000

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ)

ДЕЛ ОД КП 334, КП 335, КП 336, КП 337,

ДЕЛ ОД КП 338, КП 339, КП 340, ДЕЛ ОД КП 341, КП 342, ДЕЛ ОД КП 343

КО ЉУБОТЕН

ОПШТИНА ШТИП

3

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

(СООРАЌАЈ И НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ)

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ                          П = 8,84ха

1

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

РЛ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

Г.Л.

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

H=7,00m

П

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА

СООБРАЌАЈНИЦИ

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

E - ИНФРАСТРУКТУРА

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

ГГЛ

Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ 

И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

НЕКАТЕГОРИЗИРАН СООБРАЌАЕН ПРИСТАП 

ПРЕСЕК 1-1

3.5-12.0
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Е1.13

1

E1.13
Н=7.0m

П

662.47

662.51

662.74

662.72

662.89

662.92

662.94

662.96

662.61

662.36

661.89

661.77

661.69

665.39

659.07

658.01

657.61

657.36

656.61

656.27

656.28

656.60

656.58

657.12

657.61

658.02

658.09

657.95

657.88

657.65

657.69

657.67

657.68

657.70

657.62

657.35

657.32

657.24

656.97

656.57

656.03

655.98

655.95

655.81

655.44

654.93

654.10

653.72

653.33

652.71
652.68

652.06

651.91

650.99

650.85

650.64

650.61

650.16

649.21

649.10

649.33

650.47

651.46

652.63

652.88

652.34

652.24

652.46

652.41

652.07

651.28

650.69

650.25

650.37

650.58

650.96

650.88

651.07

651.05

651.11

651.13

651.32

651.54

651.53

651.11

650.81

650.64

650.14

649.68

648.62

647.15

641.62

640.81

640.92

640.63

640.45
639.54

639.10

638.41

638.51

638.72

640.45

640.66

641.45

641.29

641.23

640.93

641.29

641.72

641.63

641.64

641.86

642.04

642.61

642.60

643.66

643.80

645.89

647.45

647.73

647.68

648.26

647.75

647.82

645.57

644.95

640.21

640.34

643.02

644.96

647.27

647.53

647.70

647.92

648.62

654.71

656.32

660.38

666.06

663.44

663.14

662.30

662.19

661.40

661.32

661.13

661.15

660.58

660.96

661.00

662.24

654.76

655.18

655.47

656.02

656.36

656.51

656.92

657.26

657.53

657.99

658.11

658.21

658.20

658.02

657.69

657.99

658.11

658.04

658.50

658.32

659.09

654.90

655.10

655.40

655.87

656.21

656.52

656.84

657.18

657.47

657.81

658.17

658.22

658.17

658.17

658.21

658.45

658.58

658.94

659.57

659.59

659.79

660.55

660.60

660.66

660.86

660.94

661.33

661.64

661.84

661.96

662.15

662.01

662.09

662.02

661.90

661.78

661.66

661.56

655.32

655.71

655.99

656.87

657.33

656.85

656.99

657.48

657.50

658.91

661.81

661.99

662.14

662.21

662.10

662.28

662.13

661.99

661.80

661.41

661.15

661.08

660.76

660.66

660.67

650.65

650.95

650.94

651.10

651.11

651.61

651.38

651.09

651.19

651.41

651.54

651.61

651.62

651.19

651.06

650.99

651.05

651.25

651.44

651.77

652.02

652.15

652.24

649.17

649.34

650.80

650.59

650.74

651.10

651.49

651.84

652.27

652.70

652.98

653.14

652.99

651.83

651.28

650.63

649.99

649.74

649.76

650.29

649.80

650.04

650.60

651.23

651.95

652.36

652.95

653.48

653.71

653.61

653.19

652.58

651.87

651.26

650.82

650.52

650.48

650.79

649.23

648.66

648.98

649.81

650.45

651.55

652.29

652.95

653.69

654.08

654.20

653.85

653.24

652.42

651.83

651.20

650.92

651.00

651.39

647.89

646.87

647.43

648.15

649.32

650.49

651.76

652.86

653.78

654.39

654.76

654.52

653.96

653.14

652.42

651.88

651.52

651.52

651.90

647.42

645.75

645.07

645.49

646.30

647.92

649.19

650.80

652.45

653.87

654.59

655.06

655.03

654.50

653.77

653.12

652.55

652.12

652.06

652.36

652.76

653.47

643.32

642.99

643.60

644.75

646.14

648.00

650.05

651.89

653.55

654.81

655.44

655.59

655.26

654.47

653.73

653.28

652.90

652.64

652.80

653.19

653.84

654.66

655.01

640.53

641.79

643.26

644.97

646.88

649.01

651.13

653.22

654.77

655.74

655.93

655.57

654.93

654.35

653.91

653.44

653.10

653.28

653.63

654.32

656.58

639.98

641.77

643.94

645.91

647.96

650.43

652.85

654.83

656.13

656.41

656.02

655.61

654.95

654.45

653.95

653.77

653.80

653.94

654.67

656.03

638.57

640.78

643.14

645.27

647.61

650.09

652.49

654.74

656.28

656.70

656.76

656.32

655.83

655.22

654.77

654.50

654.37

654.50

655.20

656.14

640.61

642.76

644.85

647.19

649.64

652.12

654.70

656.43

657.25

657.11

656.94

656.37

655.83

655.32

654.98

654.86

654.91

655.46

656.12

656.24

642.52

644.62

647.00

649.56

651.99

654.67

656.65

657.79

657.76

657.51

657.04

656.54

656.07

655.73

655.39

655.34

655.99

656.27

656.70

642.71

644.74

647.04

649.59

651.92

654.81

656.84

658.14

658.36

658.05

657.55

657.21

656.60

656.38

656.01

655.86

656.40

641.59

643.53

645.46

647.80

650.18

652.60

655.24

657.17

658.33

658.94

658.69

658.18

657.73

657.11

656.91

656.57

656.30

656.76

642.87

644.43

646.31

648.49

650.71

653.10

655.78

657.72

658.97

659.33

659.05

658.74

658.21

657.77

657.51

657.16

656.85

657.20

656.27

642.09

643.86

645.15

647.05

649.15

651.24

653.55

658.17

659.37

659.68

659.57

659.20

658.82

658.27

657.87

657.59

657.29

657.50

657.30

643.76

645.03

646.38

648.07

649.90

651.85

654.10

656.67

658.57

659.85

660.12

660.17

659.78

659.31

658.75

658.23

657.94

657.66

658.01

643.06

645.28

646.34

647.54

649.13

650.74

652.55

654.65

658.92

660.09

660.52

660.43

660.08

659.72

659.25

658.67

658.27

658.10

659.56

644.24

646.42

647.61

648.63

650.17

651.51

653.18

655.18

657.34

660.34

660.80

660.81

660.40

659.99

659.61

659.01

658.49

658.55

657.99

658.23

647.16

648.73

649.83

650.87

652.08

653.50

655.34

657.35

659.18

660.72

661.16

661.25

660.81

660.36

659.79

659.07

658.85

658.46

647.85

649.43

650.48

651.37

652.56

655.75

657.69

659.46

661.05

661.45

661.64

661.23

660.65

660.04

659.48

659.06

658.60

648.22

649.77

650.94

651.85

652.99

654.29

656.02

657.87

659.57

661.76

661.41

660.97

660.33

659.84

659.24

658.71

648.23

650.14

651.30

652.09

653.18

654.42

655.95

657.72

659.46

661.16

661.96

662.12

661.75

661.25

660.56

660.09

659.25

658.83

657.37

647.17

649.24

650.35

651.49

652.48

653.73

655.25

657.15

659.33

661.25

662.18

662.39

662.17

661.33

660.87

660.20

659.37

658.67

656.80

646.78

648.26

649.41

650.63

652.21

654.03

656.16

658.78

660.86

662.31

661.68

661.11

660.35

659.42

658.81

657.12

641.23

644.05

645.57

647.01

649.08

651.19

653.00

654.85

657.59

660.17

662.63

662.16

661.34

660.47

659.45

658.65

657.97

647.21

650.68

652.71

654.27

657.16

659.71

662.55

661.51

660.65

659.62

658.98

658.91

646.73

649.68

653.06

654.84

658.01

660.31

662.80

661.86

661.02

659.87

659.09

658.38

648.92

652.29

654.09

656.05

659.08

662.34

661.54

660.74

659.56

657.73

649.31

652.03

654.75

656.23

658.33

660.50

661.13

660.44

654.07

656.28

657.88

661.47

661.33

662.35

659.65

660.57

302/1

302/2

1684

1686

357

276

344

312

331

304

277

335

343

315

338

336

355

322

340

314

339

332

345

325

354

342

334

328

320

337

341

305

353

300

330

318

329

321

327

319

316

333

26

32

25
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1.1

Е1.13

H=7.0м
П

1.2

Е1.13

H=7.0м
П

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

ЛОКАЦИЈА:

КО ЉУБОТЕН, ОПШТИНА ШТИП

НАРАЧАТЕЛИ:

Хај Комуникации ДОО Скопје

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

НА ДЕЛ ОД КП 1686, ДЕЛ ОД КП 321, КП 327, КП 328, 

Ф
А

З
А

У

09.2023

УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ

ТЕХ. БР. 0801-125/23

И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА НАМЕНА Е1.13

– ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И

ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА ДЕЛ

ОД КП 1686, ДЕЛ ОД КП 321, КП 327, КП 328,

КП 329, КП 330, КП 331, ДЕЛ ОД КП 332,

ДЕЛ ОД КП 333, ДЕЛ ОД КП 334, КП 335, КП

336, КП 337, ДЕЛ ОД КП 338, КП 339, КП 340,

ДЕЛ ОД КП 341, КП 342, ДЕЛ ОД КП 343, КО

ЉУБОТЕН, ОПШТИНА ШТИП

КП 329, КП 330, КП 331, ДЕЛ ОД КП 332, ДЕЛ ОД КП 333,

Л
И

С
Т

 
Б

Р
.

Ц
Р

Т
Е

Ж

ДАТУМ:

ПЛАНЕРИ:

м-р ТОНКА РОМЕВА, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0447

ДРАГАНА МАТОВА СМИЛЕВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0467

(ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА Е ИЗДАДЕНА НА

НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ОД:

30.07.2022 год.

M  1:1000

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ)

ДЕЛ ОД КП 334, КП 335, КП 336, КП 337,

ДЕЛ ОД КП 338, КП 339, КП 340, ДЕЛ ОД КП 341, КП 342, ДЕЛ ОД КП 343

КО ЉУБОТЕН

ОПШТИНА ШТИП

4

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

(ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА СИТЕ ВОДОВИ И ГРАДБИ НА

ХИДРОТЕХНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА)

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ                          П = 8,84ха

1

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

РЛ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

Г.Л.

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

H=7,00m

П

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА

СООБРАЌАЈНИЦИ

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

E - ИНФРАСТРУКТУРА

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 

ГГЛ

Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ 

И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

ИНФРАСТРУКТУРА

E - ИНФРАСТРУКТУРА

ПОСТОЈНА 10(20)kV СН ЕЕ МРЕЖА
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Г

Л

Е1.13

1

E1.13
Н=7.0m

П

662.47

662.51

662.74

662.72

662.89

662.92

662.94

662.96

662.61

662.36

661.89

661.77

661.69

665.39

659.07

658.01

657.61

657.36

656.61

656.27

656.28

656.60

656.58

657.12

657.61

658.02

658.09

657.95

657.88

657.65

657.69

657.67

657.68

657.70

657.62

657.35

657.32

657.24

656.97

656.57

656.03

655.98

655.95

655.81

655.44

654.93

654.10

653.72

653.33

652.71
652.68

652.06

651.91

650.99

650.85

650.64

650.61

650.16

649.21

649.10

649.33

650.47

651.46

652.63

652.88

652.34

652.24

652.46

652.41

652.07

651.28

650.69

650.25

650.37

650.58

650.96

650.88

651.07

651.05

651.11

651.13

651.32

651.54

651.53

651.11

650.81

650.64

650.14

649.68

648.62

647.15

641.62

640.81

640.92

640.63

640.45
639.54

639.10

638.41

638.51

638.72

640.45

640.66

641.45

641.29

641.23

640.93

641.29

641.72

641.63

641.64

641.86

642.04

642.61

642.60

643.66

643.80

645.89

647.45

647.73

647.68

648.26

647.75

647.82

645.57

644.95

640.21

640.34

643.02

644.96

647.27

647.53

647.70

647.92

648.62

654.71

656.32

660.38

666.06

663.44

663.14

662.30

662.19

661.40

661.32

661.13

661.15

660.58

660.96

661.00

662.24

654.76

655.18

655.47

656.02

656.36

656.51

656.92

657.26

657.53

657.99

658.11

658.21

658.20

658.02

657.69

657.99

658.11

658.04

658.50

658.32

659.09

654.90

655.10

655.40

655.87

656.21

656.52

656.84

657.18

657.47

657.81

658.17

658.22

658.17

658.17

658.21

658.45

658.58

658.94

659.57

659.59

659.79

660.55

660.60

660.66

660.86

660.94

661.33

661.64

661.84

661.96

662.15

662.01

662.09

662.02

661.90

661.78

661.66

661.56

655.32

655.71

655.99

656.87

657.33

656.85

656.99

657.48

657.50

658.91

661.81

661.99

662.14

662.21

662.10

662.28

662.13

661.99

661.80

661.41

661.15

661.08

660.76

660.66

660.67

650.65

650.95

650.94

651.10

651.11

651.61

651.38

651.09

651.19

651.41

651.54

651.61

651.62

651.19

651.06

650.99

651.05

651.25

651.44

651.77

652.02

652.15

652.24

649.17

649.34

650.80

650.59

650.74

651.10

651.49

651.84

652.27

652.70

652.98

653.14

652.99

651.83

651.28

650.63

649.99

649.74

649.76

650.29

649.80

650.04

650.60

651.23

651.95

652.36

652.95

653.48

653.71

653.61

653.19

652.58

651.87

651.26

650.82

650.52

650.48

650.79

649.23

648.66

648.98

649.81

650.45

651.55

652.29

652.95

653.69

654.08

654.20

653.85

653.24

652.42

651.83

651.20

650.92

651.00

651.39

647.89

646.87

647.43

648.15

649.32

650.49

651.76

652.86

653.78

654.39

654.76

654.52

653.96

653.14

652.42

651.88

651.52

651.52

651.90

647.42

645.75

645.07

645.49

646.30

647.92

649.19

650.80

652.45

653.87

654.59

655.06

655.03

654.50

653.77

653.12

652.55

652.12

652.06

652.36

652.76

653.47

643.32

642.99

643.60

644.75

646.14

648.00

650.05

651.89

653.55

654.81

655.44

655.59

655.26

654.47

653.73

653.28

652.90

652.64

652.80

653.19

653.84

654.66

655.01

640.53

641.79

643.26

644.97

646.88

649.01

651.13

653.22

654.77

655.74

655.93

655.57

654.93

654.35

653.91

653.44

653.10

653.28

653.63

654.32

656.58

639.98

641.77

643.94

645.91

647.96

650.43

652.85

654.83

656.13

656.41

656.02

655.61

654.95

654.45

653.95

653.77

653.80

653.94

654.67

656.03

638.57

640.78

643.14

645.27

647.61

650.09

652.49

654.74

656.28

656.70

656.76

656.32

655.83

655.22

654.77

654.50

654.37

654.50

655.20

656.14

640.61

642.76

644.85

647.19

649.64

652.12

654.70

656.43

657.25

657.11

656.94

656.37

655.83

655.32

654.98

654.86

654.91

655.46

656.12

656.24

642.52

644.62

647.00

649.56

651.99

654.67

656.65

657.79

657.76

657.51

657.04

656.54

656.07

655.73

655.39

655.34

655.99

656.27

656.70

642.71

644.74

647.04

649.59

651.92

654.81

656.84

658.14

658.36

658.05

657.55

657.21

656.60

656.38

656.01

655.86

656.40

641.59

643.53

645.46

647.80

650.18

652.60

655.24

657.17

658.33

658.94

658.69

658.18

657.73

657.11

656.91

656.57

656.30

656.76

642.87

644.43

646.31

648.49

650.71

653.10

655.78

657.72

658.97

659.33

659.05

658.74

658.21

657.77

657.51

657.16

656.85

657.20

656.27

642.09

643.86

645.15

647.05

649.15

651.24

653.55

658.17

659.37

659.68

659.57

659.20

658.82

658.27

657.87

657.59

657.29

657.50

657.30

643.76

645.03

646.38

648.07

649.90

651.85

654.10

656.67

658.57

659.85

660.12

660.17

659.78

659.31

658.75

658.23

657.94

657.66

658.01

643.06

645.28

646.34

647.54

649.13

650.74

652.55

654.65

658.92

660.09

660.52

660.43

660.08

659.72

659.25

658.67

658.27

658.10

659.56

644.24

646.42

647.61

648.63

650.17

651.51

653.18

655.18

657.34

660.34

660.80

660.81

660.40

659.99

659.61

659.01

658.49

658.55

657.99

658.23

647.16

648.73

649.83

650.87

652.08

653.50

655.34

657.35

659.18

660.72

661.16

661.25

660.81

660.36

659.79

659.07

658.85

658.46

647.85

649.43

650.48

651.37

652.56

655.75

657.69

659.46

661.05

661.45
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1.1

Е1.13

H=7.0м
П

1.2

Е1.13

H=7.0м
П

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

ЛОКАЦИЈА:

КО ЉУБОТЕН, ОПШТИНА ШТИП

НАРАЧАТЕЛИ:

Хај Комуникации ДОО Скопје

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

НА ДЕЛ ОД КП 1686, ДЕЛ ОД КП 321, КП 327, КП 328, 

Ф
А

З
А

У

09.2023

УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ

ТЕХ. БР. 0801-125/23

И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА НАМЕНА Е1.13

– ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И

ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА ДЕЛ

ОД КП 1686, ДЕЛ ОД КП 321, КП 327, КП 328,

КП 329, КП 330, КП 331, ДЕЛ ОД КП 332,

ДЕЛ ОД КП 333, ДЕЛ ОД КП 334, КП 335, КП

336, КП 337, ДЕЛ ОД КП 338, КП 339, КП 340,

ДЕЛ ОД КП 341, КП 342, ДЕЛ ОД КП 343, КО

ЉУБОТЕН, ОПШТИНА ШТИП

КП 329, КП 330, КП 331, ДЕЛ ОД КП 332, ДЕЛ ОД КП 333,

Л
И

С
Т

 
Б

Р
.

Ц
Р

Т
Е

Ж

ДАТУМ:

ПЛАНЕРИ:

м-р ТОНКА РОМЕВА, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0447

ДРАГАНА МАТОВА СМИЛЕВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0467

(ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА Е ИЗДАДЕНА НА

НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ОД:

30.07.2022 год.

M  1:1000

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ)

ДЕЛ ОД КП 334, КП 335, КП 336, КП 337,

ДЕЛ ОД КП 338, КП 339, КП 340, ДЕЛ ОД КП 341, КП 342, ДЕЛ ОД КП 343

КО ЉУБОТЕН

ОПШТИНА ШТИП

5

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

(ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ

ПOСТАВЕНОСТ НА ФОТОВОЛТАИЧНИ ПАНЕЛИ)

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ                          П = 8,84ха

1

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

РЛ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

Г.Л.

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

H=7,00m

П

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА

СООБРАЌАЈНИЦИ

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

E - ИНФРАСТРУКТУРА

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

ГГЛ

Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ 

И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

НЕКАТЕГОРИЗИРАН СООБРАЌАЕН ПРИСТАП 

"Тракер 1 - тип 23"

 ФВ модул: Jolywood  - JW-HD144N -555Wp

"Тракер 2 - тип 21"

ФВ модул: Jolywood  - JW-HD144N -555Wp

"Тракер 3 - два мотори"

 ФВ модул: Jolywood  - JW-HD144N -555Wp

Инвертор KSTAR, KSG250-UH
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E1.13
Н=7.0m
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1.1

Е1.13

H=7.0м
П

1.2

Е1.13

H=7.0м
П

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

ЛОКАЦИЈА:

КО ЉУБОТЕН, ОПШТИНА ШТИП

НАРАЧАТЕЛИ:

Хај Комуникации ДОО Скопје

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

НА ДЕЛ ОД КП 1686, ДЕЛ ОД КП 321, КП 327, КП 328, 

Ф
А

З
А

У

09.2023

УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ

ТЕХ. БР. 0801-125/23

И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА НАМЕНА Е1.13

– ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И

ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА ДЕЛ

ОД КП 1686, ДЕЛ ОД КП 321, КП 327, КП 328,

КП 329, КП 330, КП 331, ДЕЛ ОД КП 332,

ДЕЛ ОД КП 333, ДЕЛ ОД КП 334, КП 335, КП

336, КП 337, ДЕЛ ОД КП 338, КП 339, КП 340,

ДЕЛ ОД КП 341, КП 342, ДЕЛ ОД КП 343, КО

ЉУБОТЕН, ОПШТИНА ШТИП

КП 329, КП 330, КП 331, ДЕЛ ОД КП 332, ДЕЛ ОД КП 333,

Л
И

С
Т

 
Б

Р
.

Ц
Р

Т
Е

Ж

ДАТУМ:

ПЛАНЕРИ:

м-р ТОНКА РОМЕВА, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0447

ДРАГАНА МАТОВА СМИЛЕВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0467

(ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА Е ИЗДАДЕНА НА

НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ОД:

30.07.2022 год.

M  1:1000

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ)

ДЕЛ ОД КП 334, КП 335, КП 336, КП 337,

ДЕЛ ОД КП 338, КП 339, КП 340, ДЕЛ ОД КП 341, КП 342, ДЕЛ ОД КП 343

КО ЉУБОТЕН

ОПШТИНА ШТИП

6

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

(СИНТЕЗНО РЕШЕНИЕ)

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ                          П = 8,84ха

1

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

РЛ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

Г.Л.

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

H=7,00m

П

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА

СООБРАЌАЈНИЦИ

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

E - ИНФРАСТРУКТУРА

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

ГГЛ

Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ 

И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

НЕКАТЕГОРИЗИРАН СООБРАЌАЕН ПРИСТАП 

ПРЕСЕК 1-1

3.5-12.0

E - ИНФРАСТРУКТУРА

ПОСТОЈНА 10(20)kV СН ЕЕ МРЕЖА
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